

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Biurowo Polityczne KC PZPR zapoznalo się z oceną sytuacji w kraju i działaniami podjętymi przez partię po XIV Plenum.

Omówiono zakres udziału PZPR w nowym rządzie. Stwierdzono, że rysująca się możliwość utworzenia rządu w którym reprezentowane będą wszystkie liczące się siły polityczne jest zgodna z wielokrotnie formułowanymi ofertami PZPR.

Biurowo Polityczne potwierdziło opinie, że Polsce potrzebny jest sprawny rząd cieszący się zaufaniem społeczeństwa. Taki właśnie rząd najlepiej służyć będzie narodowym interesom.

PZPR jest żywotnie zainteresowana powodzeniem jego działań, gotowa przyjąć współodpowiedzialność wyznaczoną granicami możliwości, które jej będą stworzone.

Biurowo Polityczne przyjęło tekst oświadczenia w sprawie umów niemiecko-radzieckich z 1939 r. (Tekst oświadczenia publikujemy poniżej).

Spotkanie T. Mazowiecki - Cz. Kiszczak

Desygnowany przez prezydenta na prezesa Rady Ministrów Tadeusz Mazowiecki spotkał się wczoraj z ustępującym premierem Czesławem Kiszczakiem. Długa, prowadzona w cztery, czyli rozmowa poświęcona była działaniom związanym z misją utworzenia nowego rządu.

Rozmowy wymieniły także poglądy na temat sposobów przewyższania aktualnych problemów politycznych, społecznych i gospodarczych oraz podjęcia zadań wynikających ze stojących przed Polską cywilizacyjnych wyzwań.

(PAP)



TURCJA. Planowane zamknięcie granicy dla uchodźców z Bułgarii przez stronę turecką spowodowało zmasowany napływ etnicznych Turków nad granicę bułgarsko-turecką. N.z.: łok na granicy w Karpikull.

Żywny jest ten świat

CO ZROBIĆ BY LEPIEJ PRACOWALI?

Rozmowy telefoniczne, pogawędki z kolegami, parzenie i picie herbatki, gra w szachy — te i inne sposoby uchyłania się od wykonywania obowiązków służbowych w miejscu pracy — pisze wchodzący w Ottawie dziennik „Citizen” — w ciągu roku kosztują gospodarke Kanady ok. 15 mld dolarów.

Specjaliści kanadyjscy nie spieszą się jednak z wyłączeniem nieochłonnych wniosków i nie zrzucają całej winy na pracowników. Uważają, że wielu z nich stało się „próżniakami z przymusu”. Zdaniem profesora z uniwersytetu w Montrealu G. Johns, marnotrawienie godzin pracy bardzo często wynika z tego, że człowiek zmuszony jest wykonywać obowiązki nie odpowiadające jego „potencjałowi twórczemu”. Ludzie nie będą tracili czasu na czynności nie związane z pracą jeśli będą zainteresowani tym, co robią — podkreślił Johns.

Naukowcy zwracają również uwagę, że efektywność zatrudnionych zależy w znacznym stopniu od atmosfery w miejscu pracy. Dlatego — ich zdaniem — winno się stworzyć takie warunki, w których pracownicy wykonywaliby obowiązki z zadowoleniem.

UCZNIOWIE ZAATAKOWALI LWA

Haniebną ucieczką musi się ratować się lew, który znalazł się

Historycy badający genezę II wojny światowej od lat skrupulatnie analizują okoliczności i warunki układu monachijskiego 30 września 1938 r. aż do końca własnych działań wojennych w Polsce we wrześniu roku następnego.

Z bliższymi politycznymi wydarzeniami wylania się teraz po latach mniej więcej jasny obraz Adolfa Hitlera — opozycyjny swój podbój Europy zapowiedział reszta i w jego programowym dziele „Mein Kampf” środkami pokojowymi wykorzystując zresztą nie do konsekwencji i ugodowości Paryża i Londynu.

Gdy na Zachodzie dostrzeżono wreszcie istotne cele polityki Hitlera podjęto konieczne zabiegi w Brytania udzieliła Polsce gwarancji 31 marca 1939 r., a 12 sierpnia



Wydanie I
LÓDŹ, środa 23 sierpnia 1989 roku
Rok XLIV
PL ISSN 0208-7707
Cena 40 zł
195 (15012)
Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

31 sierpnia poznamy skład nowego rządu?

We wtorek, desygnowany na prezesa Rady Ministrów Tadeusz Mazowiecki kontynuował spotkania i rozmowy z osobistościami życia politycznego w kraju.

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP, tego dnia T. Mazowiecki spotkał się z przewodniczącym Klubu Poselskiego SD Janem Janowskim.

We wtorek T. Mazowiecki rozmawiał także z wiceprzewodniczącym Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego pos. Jackiem Kurokiem. Była to rozmowa o sprawach, które nas interesują, a jakie — to natomiast wiece — powiedział T. Mazowiecki bezpośrednio po swym spotkaniu z przewodniczącym Klubu Poselskiego PZPR Marianem

Orzechowskim. Ja mogę dołączyć się w pełni do tego, co powiedział pan Mazowiecki — dodał M. Orzechowski. Jesteście panowie zadowolony z tej rozmowy? — nie dawali za wygraną dziennikarzy. Tak, odpowiadał przewodniczący Klubu Poselskiego PZPR.

Bezpośrednio po tym, T. Mazowiecki został przyjęty przez marszałka Sejmu Mikołaja Kozakiewicza. Po zakończeniu tego spotkania T. Mazowiecki powiedział przedstawicielom prasy:

Koncząc obecnie turę pierwszych ogólnych rozmów, a po powołaniu mnie na premiera przez Sejm przystąpię do konkretnych personalnych spraw i kwestii programowych. Trudno powiedzieć czy odbyłem już najważniejsze rozmowy. Nie mogę jeszcze określić proporcji przedstawicieli poszczególnych ugrupowań politycznych w przyszłym rządzie, bo to będzie właśnie przedmiotem moich rozmów po powołaniu na premiera. Bardzo bym chciał 31 sierpnia przedstawić Sejmowi i narodowi skład nowego rządu, ale zależy to nie tylko od mnie.

1 września w Warszawie Dzień modlitw o pokój

Jak informuje kuria metropolitalna warszawska — zgodnie z życzeniem Konferencji Episkopatu, 1 września, 50 rocznica wybuchu II wojny światowej, ma się stać dniem modlitwy i postu. Do Warszawy przybędą z całego świata przedstawiciele kościołów chrześcijańskich i wielkich religii, by modlić się o pokój.

Spotkania związane z uroczystością rozpoczyna się w czwartek 31 sierpnia, kiedy to wygłoszone zostaną cztery wykłady w ramach „konferencji o pokoju”.

Sprawy związane z zaproszeniami prowadzi od 20 sierpnia wydział duszpasterski kurii metropolitalnej warszawskiej przy ul. Miodowej 17/19.

Także 31 sierpnia odbędzie się o godz. 16.30 w Auditorium Maximum oficjalna inauguracja całej uroczystości. Przewiduje się, że przemówią: m. in. prezydent Polski, prymas Polski i Lech Wałęsa.

W elektrowni „Bełchatów” rozpoczęto negocjacje

Działania międzyzwiązkowego komitetu strajkowego, w elektrowni „Bełchatów” zyskały poparcie założeń wszystkich elektrowni w kraju. Jak poinformował reporter „DE” przewodniczący MKS — Szczerpan Kędziak do Bełchatowa przybyli wczoraj przedstawiciele załogi elektrowni. Z kolei zastępcą dyrektora elektrowni — Jan Tokarz poinformował, że do bełchatowskiej elektrowni przybyło też kierownictwo wspólnoty „Energetyka i Węgiel Brunatny” z wyposażonym w upoważnienia ministrami przemysłu dyrektorem generalnym — Zbigniewem Bickim.

Wczoraj też w godzinach wieczornych strony przystąpiły do negocjacji. Przypomnijmy, że strajkujący żądają głównie likwidacji ogniw pośrednich w zarządzaniu energetyką, zapewnienia jej 25 proc. rentowności i podwyżki płac o 125 tys. zł dla każdego zatrudnionego. Wg informacji z godz. 19 rozmowy trwały i nie było jeszcze mowy o konkretnych ustaleniach.

Ruch w bełchatowskiej elektrowni jest utrzymywany normalnie. Pracuje dziewięć bloków, a trzy są remontowane przed szczytem jesienno-zimowym. (płom.)

J. Czyrek ministrem stanu

Prezydent Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej powołał Józefa Czyrka na stanowisko ministra stanu. Zgodnie z konstytucją, prezydent powołuje ministrów stanu, którzy upoważnieni są do działania w jego imieniu. Zakres tego uprawnienia określa prezydent. (PAP)

Zbiera się Sejm

Wielkie zainteresowanie towarzyszy zwołanemu na dzisiaj szóstemu posiedzeniu Sejmu X kadencji. Przewiduje się poszerzenie o publikowanego wcześniej porządku obrad. Oczekuje się bowiem, iż Sejm ustosunkuje się do skierowanych na ręce marszałka Mikołaja Kozakiewicza pism prezydenta Wojciecha Jaruzelskiego, zawierających wnioski o odwołanie Czesława Kiszczaka ze stanowiska prezesa Rady Ministrów oraz wniosek o powołanie na to stanowisko Tadeusza Mazowieckiego.

Jeśli idzie o zapowiedziany porządek posiedzenia, to przewidywane — jak już informowaliśmy — trzy punkty. Po pierwsze — sejmowe komisje: polityki gospodarczej, budżetu i finansów oraz ustawaodawcza przedstawia sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o niektórych warunkach gospodarki budżetowej państwa w sierpniu i wrześniu 1989 r. oraz o zmianie ustawy budżetowej na

Po demonstracjach w Pradze Odmowa informacji o aresztowanych Polakach

Według danych miejscowego MSW, przekazanych korespondentowi PAP, w wyniku poniedziałkowej demonstracji na placu Waclawa w Pradze w 21 rocznicę in-

terwencji wojsk pięciu państw Układu Warszawskiego siły porządkowe zatrzymały kilkaset osób, w tym 56 Węgrów, Polaków i Wiochów.

Liczba zatrzymanych obywateli czeskosłowackich różni się w różnych źródłach — od 180 do 320 (te ostatnie liczbę podało wtorkowe „Rude Pravo”).

W komunikacie agencji CTK podkreśla się, że wszyscy zatrzymani niezależnie od narodowości, odpowiadać będą zgodnie z prawem czeskosłowackim.

Mimo podjętych natychmiast w poniedziałek wieczorem przez Wydział Konsularny Ambasady PRL w Czechosłowacji starań o uzyskanie bliższych danych liczba zatrzymanych obywateli polskich i ich los są nadal nie znane. Jak oświadczył korespondent PAP szef wydziału konsularnego ambasady radea Ryszard Gecon — wczoraj do godz. 12.30 zarówno ko-

CO DZIEŃ niesie

Dziś mamy środę, 23 sierpnia.

Imieniny obchodzą
Apolinary, Filip, Lubomir, Sidonia

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Nieco chłodniej. Temperatura maks. w dzień 27 st. Wiatr słaby i umiarkowany zachodni i północno-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wyniosło 994,3 hPa (745,3 mm), a temperatura 28,0 st. C.

Z kalendarza tygodniowego

1929 — Decyzja o budowie Muzeum Śląskiego, pierwszego tego typu obiektu polskiego w Katowicach.

1944 — 1 Pułk Lotnictwa Myśliwskiego „Warszawa” stoczył pierwszą bitwę powietrzną.

Taka sobie myśl

Spokojna woda nie oznacza, że nie ma w niej krokodyli.

Uśmiechnij się



N.z.: podczas poniedziałkowych demonstracji w Pradze. CAP — AP

Oświadczenie Biura Politycznego KC PZPR W sprawie umów niemiecko-radzieckich z 1939 r.

W dniu jutrzejszym mija 50 lat od podpisania w Moskwie 23 sierpnia 1939 roku niemiecko-radzieckiego układu o niesagresji zwanego paktem Ribbentrop — Molotow, do którego dołączony został tajny protokół o podziale sfer interesów. Miesiąc później 28 września 1939 r. Niemcy i Związek Radziecki podpisywali traktat o granicy i przyjaźni wraz z tajnym protokołem, w którym ustalono „granice obustronnych interesów państwowych na obszarze dotychczasowego państwa polskiego”.

Umowy te w jasny sposób naruszyły szereg powszechnie uznanych zasad prawa międzynarodowego jak:

Zasada poszanowania suwerenności, niepodległości i integralności terytorialnej każdego państwa.

Zasada pacta sunt servanda jeśli chodzi o polsko-radzieckie umowy, w tym pakt o niesagresji z 1934 r.

Zasady zawarte w pakcie Brianda — Kelloga w 1928 r. i konwencji londyńskiej o określeniu napaści z 1933 r.

W odczuciu społeczeństwa polskiego postępowanie ówczesnych sygnatariuszy umów stanowiło nie tylko pogwałcenie prawa międzynarodowego i traktatów zobowiązań wobec Polski, ale również uświęconych norm moralnych współżycia międzynarodowego.

Nawiazując do tych powszechnie napiętych wydarzeń, w tym przez społeczność polską i radziecką Biuro Polityczne PZPR stwierdza, że wszystkie postanowienia dotyczące Polski, jej praw i prawnie chronionych interesów zawarte we wspomnianych wyżej radziecko-niemieckich umowach z roku 1939 były sprzeczne z prawem międzynarodowym w momencie ich zawarcia i jako takie od samego początku są niebyłe i nieważne. Powyższe stwierdzenie w niczym nie narusza, ani nie dotyczy granic ustanowionych i istniejących w Europie.

50 lat temu Pakt i tajne protokoły

nia podjęto w Moskwie wojskowe rozmowy ZSRR, Anglii i Francji których celem miało być zapobieżenie dalszej agresji III Rzeszy

Jednocześnie na Kremlu cała złożona sytuacja analizował inny człowiek obdarzony już pełnią dyktatorskiej władzy — Józef Stalin. Niewątpliwie starał się uniknąć wezwania ZSRR w wojnę. Pojęliżmy aż do przesyady, nie miał

Stalin kalkulował na zimno. Tak chciał manewrować aby nie dać się wciągnąć w konflikt z Hitlerem, a w przypadku porozumienia uzyskać jeszcze koncesje terytorialne. Do tego dochodziła niepewna sytuacja na Dalekim Wschodzie gdzie doszło do starć zbrojnych radziecko-japońskich.

Hitlerowi z kolei porozumienie z ZSRR dawało pewność uniknięcia silnej Koalicji, a którą już w pier-

wszej fazie wojny musiałby walczyć na dwóch frontach.

Takie oto — w uproszczeniu — wyliczowane rachuby doprowadziły do podpisania paktu Ribbentrop—Molotow w nocy z 23 na 24 sierpnia 1939 r. Tekst paktu nie zawierał niczego co można by uznać za niezgodne z normami prawa międzynarodowego, gdyż mówił o niesagresji i zawarło go na 10 lat. Było jednak jasne, że ZSRR odstąpił od szukania porozumienia z W. Brytanią i Francją, a Polska nie znajdzie wsparcia ze Wschodu.

Rzeczywistość okazała się jednak gorsza, co wyszło na jaw dopiero po pewnym czasie. Do paktu dołączony był tajny protokół, w którym sfery interesów ZSRR i Niemiec rozgraniczono na linii Narwi, Wisły i Sanu, a w rejonie nadbaj-



— Dość mam smykania psich filihań!

(DALSZY CIĄG NA STR. 9)

Porażka młodzieżówki

Ździś pierwsze reprezentacje

Po raz cztertnasty smierzą się w oficjalnym spotkaniu reprezentacji Polski i ZSRR. Na pięknym stadionie łubińskiego Zagłębia nastąpił debiut trenerkiej trójki: Andrzeja Strzela, Jana Tomaszewskiego i Lesława Cmkiewicza. Ciekawi jesteśmy z jakim skutkiem.

Po porannym treningu biało-czerwoni obejrżeli mecz swoich młodszych kolegów w Legnicy i następnie udali się do Lubina. Nastrój w drużynie jest dobry, nikt nie narzeka na kontuzje. Wszyscy sympatycy futbolu oczekują na pomysły meldunek. Może jednak nie sam wynik będzie ważny, ale postawa jaką reprezentacja ci, którym przyjdzie walczyć w podstawowym składzie. Myślę, że każdy z zawodników będzie chciał zaprezentować się z jak najlepszej strony, wszak od tego będzie zależało czy na dłuższy czas znajdzie miejsce i uznanie u szkoleniowców narodowej drużyny.

Z Lubina nadchodzą bardzo skąpe wieści na temat przygotowania do tego spotkania. Wiadomo, że toczy się ono będzie przy ładnej, synoptycznej pogodzie (to zapewniło sędziemu, natomiast trudno powiedzieć w jakim składzie przystąpią Polacy do tego meczu. Wydaje się, że trener Andrzej Strzela desygnował do gry następującą jedenastkę: Bako (po przerwie między słupkami zamelduje się Wandzik) - obrona: Robert Warzycha, dwójka stoperów stanowić będą Budka i Kaczmarek (ewentualnie tego drugiego zastąpi Soczynski), zaś na lewej stronie defensywy pewne miejsce ma Wdowczyk. W

linii pomocy powinni zameldować się: Prusik, Godlewski (lub Nawrocki), Urban i Ziober (dziesiąty występ zawodnika ŁKS). W ataku natomiast zagrają Krzysztof Warzycha i Kosecki. Czy nasze przewidywania sprawdzą się?

Nie mieliśmy również do wczoraj żadnych danych na temat ekipy radzieckiej poza tym, że zameldowali się oni już w Polsce. Trener Walery Łobanowski przywiózł do kraju drużynę, która oparta jest na zawodnikach kadry olimpijskiej (doskonale spisali się na olimpiadzie w Seulu). Nie obejrzymy więc w akcji Dasajewa, Chidjatulina, Alejnikowa, Raca i Zawarowa. Ale ci zawodnicy występują w zagranicznych klubach i nie mają w kontraktach zawartego punktu, który zezwalałby im na udział w meczach towarzyskich. Sądzi jednak należy, że ten zespół, który obejrzymy na stadionie w Lubinie będzie również bardzo silny i wymagający.

Prelium do tego spotkania był pojedynek młodzieżowych reprezentacji Polski i ZSRR rozegrany w Legnicy. Zwyciężyli goście 2:1 (0:0). Bramki dla zwycięzców strzelił: Pisariw (63 min.) i Kolywanow (83 min.), dla Polaków: Prubucki (65 min.). (szym.)

Ekipa NRD bez Olafa Ludwiga

Rewanż za Seul

Ekipa polskich szosowców, na których, po niepowodzeniach niektórych zawodników w torowej części mistrzostw, spoczął obowiązek zatarcia niekorzystnego wrażenia po występach w Lyonie, przystępuje już do startu w wysiłku drużynowym na 100 km. Jak wiadomo konkurencja ta, otwierająca szosową część mistrzostw świata, rozegrana zostanie na autostradzie prowadzącej z Grenoble do Genewy. Na płaskiej trasie jedynym przeciwnikiem kolarzy może być wiatr bowiem od kilku dni w okolicach Chambery panuje upalna lecz burzowa pogoda.

W śródomowym wysiłku nasze barwy reprezentować będzie srebrna czwórka z Seulu a więc: Zenon Jaskuła, Joachim Halupczok, Marek Lesniowski i Andrzej Sypytkowski. Trener - Wacław Skaruk wiele uwagi poświęcił przygotowaniu tej grupy zawodników, doskonale zdając sobie sprawę, że na ich start kibice w kraju oczekują z dużym nadziejami. Podczas igrzysk olimpijskich Polacy ulegli zaledwie o kilka sekund ekipie NRD, ale nie oznacza to wcale, że w Chambery wyruszą na trasę jako murawini faworyci. Trener Wolfram Lindner i jego podopieczni nie zamierzają oddać prymatu w tej specjalności, a wielu trenerów ekip narodowych wyłączało z pewnością wnioski z olimpijskich niepowodzeń. Bardzo groźne mogą być zespoły Włoch, Francji, Holandii, szwerców i krajów skandynawskich. Wielką niewiadomą jest forma ekipy ZSRR. Duże tradycje w wysiłku drużynowym mają kolarze CSRS.

Rywalizacja drużyn rozpocznie się o godz. 13.30. Jako pierwszy wyruszy na trasę zespół Maroka. W gnie 23 drużyn Polacy wystartują jako przedostatni 3 minuty za Szwedami i 3 minuty przed mistrzami olimpijskimi - kolarzami NRD, którzy zamykają stawkę.

2:0 olimpijczyków z Bułgarią

Dwa gole Adama Grada

1:0 - Grad (33 min.), 2:0 - Grad (55 min.).

POLSKA: Klak - Adamczak, Lepiński, Gajewski, Wałdow - Kamiński (od 64 min. Drazzkowski) Ksela, Pw (od 29 min. Brzazek) Tutelcz (od 74 min. Wilk) - R Stanek (od 82 min. Jaworek) Grad

BULGARIA: Popow (od 71 min. Jordanow) - Zawrow Filipow, Penew, Denew - Widolow (od 46 min. Gruiw) Nikitow (od 65 min. Bopew), Donkow, Jotow (od 61 min. Trendanow), Dimitrow (od 71 min. Hilew) Marasziw (od 48 min. Dzewizow)

Zółte kartki: Gajewski, R. Stanek, Penew, Jotow.

Pierwszy oficjalny mecz olimpijczyków nie zapowiadał dosyć łatwego w sumie zwycięstwa drużyny

Łatwi rywale

ŁKS i Widzewa

Wczoraj w siedzibie PZPN rozłożono 1/16 Pucharu Polski w piłce nożnej. ŁKS spotka się z Radomiakiem, natomiast Widzew wyjedzie do Puław, gdzie będzie miał za rywala tamtejsze Wisłę. Mecze odbędą się 30 sierpnia.

Bardzo trudną próbą będzie sobotni wysiłek indywidualny na okrzętej trasie wokół Chambery. Dla Polaków tym trudniejsza, że na starcie staną ci sami zawodnicy, którzy uczestniczyli będą w wysiłku drużynowym plus dwaj dookoptowani do ekipy po Grand Prix Wilhelmia Teila: Cezary Zamana i Andrzej Mackowski. Pozostali „indywidualiści” a więc zawodnicy przygotowujący z myślą właśnie o sobotnim wysiłku wykuszili się z powodu chorób (Mieczysław Karłowicz) lub słabszej dyspozycji (Marian Gołdyn).

Walka o tęgową koszulkę toczy się będzie na trasie długości 185,250 km, składającej się z 15 okrążeń. Każde z nich ma 12,350 km przy różnicy wzniesień 220 m. Podjazd zjazd mają około siedmiopięcioprocentowe nachylenie. Długość i profil trasy sprzyjać będzie zawodnikom silnym i wytrzymałym a także odważnym bowiem w opinii wielu trenerów trasa jest nie tylko trudna, lecz w niektórych miejscach wręcz niebezpieczna. Gospodarze mistrzostw być może pod wpływem sugestii trenerów, rozpoczną zabezpieczenie nawalgnicznych odinków zjazdu specjalnymi siatkami mającymi łagodzić skutki ewentualnego upadku. Zastosowany w Chambery system „ścignięto” żywcem z tras narciarskiego Pucharu Świata.

Wysiłek indywidualny jest zawsze wielką loterią i trudno na kilka dni przed startem wskazywać faworytów. Wydaje się jednak, że bopadania w skrajnym optymizm, że w ich gronie wymienić można, obok Uwe Amplera z NRD i Christophera Manina (Francja), Polaków Joachima Halupczoka i Zenona Jaskuła.

W wysiłku indywidualnym o zabrał Olafa Ludwiga. Ten znakomity kolarz NRD podczas jednego z treningów złamał palec i dolegliwość ta wyklucza go z udziału w mistrzostwach. (asz.)

Janusza Wójcika. Od początku pewnie prezentowali się Bułgarzy. Szybko, prostymi środkami zdobywali teren i co najważniejsze celnie i często strzelali z dystansu. Romi to, Donkow, Denew i najszybszy Jotow. Na całe szczęście swój dzień miał Klak, który bron i zbryzmim refleksem i wyzuciem.

W 33 min. Grad przedłużył uderzenie Brzeczki i po raz pierwszy zmusił Panowa do Kapitulaacji. Dwie minuty później znowu Grad przyprowadził całą ławkę rezerwowych drużyny bułgarskiej o rozpacz wykorzystując błąd obrońców i zdobywając drugą bramkę. I od tego momentu wszystko stało się tak jak to mały było przed meczem trenerowi Wójcikowi Polacy uspokoiłi gre, zaczęli myśleć i grać lepiej.

Wysokość drużyny polskiej polegała głównie na bardziej urozmaiconej repertuarze zagrań zespołowych. O ile indywidualnym wysiłkiem technicznym, fakty gość nie ustępował, to drużynowo po przedstawiał korzystniejsze wrażenie. Sproba akcji prowadzona skrzydłami nie spora centrowano. Idealne wprost doświadczenie udało się na 5 minut przed końcem spotkania Drazzkowskiemu, lecz wprowadzony przed 3 minutami Jaworek nie zdążył sięgnąć szybkiej piłki. Udało więc debiut naszych olimpijczyków, nadziei. (sz)

Minister religii Izraela w Oświęcimiu i Krakowie

Goszczący w Polsce z wizytą oficjalną minister religii Izraela Zewulun Hammer przebywał wczoraj w Oświęcimiu i Krakowie. W godzinach przedpołudniowych gości, któremu towarzyszył m. in. dyrektor w Urzędzie do Spraw Wyznań - Grzegorz Rydzewski, naczelnik rabin PRL - Pincus Menachem Joskowicz oraz szef Sekcji Interesów Izraela w Polsce, ambasador Mordechaj Palzur, odwiedził tereny byłego niemieckiego obozu zagłady Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu-Brzezince.

W rozmowie z dziennikarzem PAP Z. Hammer powiedział m. in.: Bardzo cenimy troskę narodu i rządu polskiego mającą na celu zachowanie miejsc pamięci i walki tak, by nie tylko ostrzegali przed skutkami wojny, ale także by przypominały poniesione ofiary. Ta troska jest bardzo ważna dla przyszłości stosunków między naszymi państwami i narodami.

W Oświęcimiu min. Hammer odwiedził także miejsce, gdzie zbudowane zostanie centrum informacji, wychowania, spotkań i modlitwy oraz budynek klasztoru sióstr karmelitanek, który w przyszłości przeniesiony ma być z zajmowanego obecnie budynku tzw. starego teatru do wydzielonego miejsca w centrum.

W godzinach popołudniowych minister religii Izraela objął udział w spotkaniu z metropolitą krakowskim kardynałem Franciszkiem Macharskim, z którym - jak poinformował - rozmawiał na temat spornej obecnie kwestii klasztoru sióstr karmelitanek w Oświęcimiu. Trzeba dziś uspokojenia nastrojów w sprawie klasztoru oświęcimskiego. W

tej kwestii jest jeszcze obecnie zbyt wiele niecierpliwości. Dialog - stwierdził minister Hammer prezentując przebieg rozmów z kardynałem Macharskim - powinien być kontynuowany, co zadeklarowały obie strony, na szerszej płaszczyźnie.

POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW

Wczoraj obradowała Rada Ministrów.

Rozpatrzone problemy przemysłu chemicznego i poligraficznego. Zatwierdzono umowę między rządem PRL, rządem CSRS i rządem NRD o współpracy w dziedzinie ochrony środowiska podpisaną we Wrocławiu w dniu 1 lipca 1989 r. Rząd dokonał zmiany rozporządzenia w sprawie ubezpieczenia ustawowego budynków oraz mienia

Prezydium CK SD polemizuje ze stanowiskiem plenum KC PZPR

Członkowie Prezydium CK SD przeanalizowali 22 bm. sytuację w kraju w kontekście ustaleń „Solidarności”, SD i ZSL w sprawie odpowiedzialności narodowej. Udzielili zdecydowanego popar-

cia kandydaturze Tadeusza Mazowieckiego na premiera tego rządu. Jednocześnie za bardzo krytycznie odnieśli się do stanowiska XIV Plenum KC PZPR wysuwającego pod adresem SD i ZSL zarzuty konturyzmu i doprowadzenia do rozbitcia koalicji. Stwierdzili, że o losach dotychczasowej koalicji zdecydował przede wszystkim długotrwały brak troski PZPR o rzeczywistość partnerskie związki z innymi partiami koalicyjnymi. Ton oświadczenia XIV Plenum KC PZPR na temat SD i ZSL jest kolejnym potwierdzeniem utrzymywania się tego starego stylu myślenia i działania. Członkowie Prezydium CK SD ocenili szczególnie krytycznie, jako fakt bez precedensu próbę zwracania się KC PZPR do członków SD (jak również ZSL) poza jej demokratycznie wybranymi władzami. Jest to skrajny przykład instrumentalnego traktowania SD.

24 godziny 24 godziny 24 godziny

2-DNIOWA WIZYTĘ W KRAKOWIE zakończyła delegacja Ministerstwa Oświaty i Kultury Królestwa Szwecji na czele z ministrem Bengt Goranssonem, przebywająca w naszym kraju na zaproszenie Ministerstwa Kultury i Sztuki.

I SEKRETARZ KOMITETU CENTRALNEGO PZPR, Mieczysław F. Rakowski przyjął przewodniczącego, OPZZ Alfreda Miodowicza. W rozmowie omówiono aktualną sytuację gospodarczą i polityczną kraju. Przewodniczący OPZZ poinformował swego rozmówcę o poglądach związkow-

ców na sprawy związane z formowaniem rządu.

W STOLICY AZERBEJDZANU - Baku trwa dwudniowy strajk, proklamowany w poniedziałek na apelnie zarejestrowanego oficjalnie Frontu Ludowego Azerbejdżanu. Głównym żądaniem strajkujących jest jak najszybsze rozwiązanie problemu Nagorno Karabachu.

Z OKAZJI ŚWIĘTA NARODOWEGO Socjalistycznej Republiki Rumunii, prezydent PRL Wojciech Jarużelski i I sekretarz KC PZPR Mieczysław F. Rakowski przesyłali do prezydenta SRR, sekretarza generalnego Rumuńskiej Partii Komunistycznej Nicolae Ceausescu depesze gratulacyjne z najlepszymi życzeniami dla narodu rumuńskiego.

RAPORT KOMISJI Rady Najwyższej Litewskiej SRR ogłoszony w przeddzień 50 rocznicy podpisania paktu Ribbentrop - Molotow określa zawarcie i realizację tego porozumienia jako „przestępstwo międzynarodowe”.

W PONIEDZIAŁEK przewodniczący Rady Związku Rady Najwyższej ZSRR Jewgienij Primakov przyjął ambasadora PRL w Związku Radzieckim Włodzimierza Natorfa w związku z zakończeniem jego misji i powrotem do kraju.

DO POLSKI PRZYBYŁA delegacja Komisji spraw zagranicznych Izby Reprezentantów Parlamentu Japonii z jej przewodniczącym Hideyuki Aizawa. Delegację przyjął marszałek Sejmu Mikołaj Kozakiewicz.

W TYM TYGODNIU prokuratorzy rozpoczęli przegląd akt osób objętych zaniepokojeniem przez prezydenta PRL postępowaniem utaskawionym, tak aby jeszcze w sierpniu możliwe było zastosowanie pierwszych aktów łaski - poinformował zastępcę prokuratora generalnego PRL Wiesław Sliwa.

W SĄDZIE WOJEWÓDZKIM w Krakowie zarejestrowane zostało Stowarzyszenie „Lekarze Świata”, które pragnie włączyć się w światowych działaniach medyczno-charytatywnych

Komunikat Ministerstwa Współpracy Gospodarczej z Zagranicą

Pozwolenia konieczne...

W związku z rozbieżnościami w interpretacji niektórych regulacji dotyczących działalności gospodarczej w zakresie handlu zagranicznego, Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą przy-

mina, że zniesienie z dniem 1 stycznia br. obowiązku uzyskiwania koncesji na działalność gospodarczą, w tym i na wymianę towarową z zagranicą, nie jest równoznaczne z likwidacją pozwoleń przywozu i wywozu w ramach konkretnych transakcji handlowych. Na obrót handlowy z zagranicą wymagane są pozwolenia przywozu i wywozu wydawane przez Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, lub jego pełnomocników działających w terenie.

W związku z powyższym, poczynając od 1 września 1989 r., przy odprawach celnych towarów wysyłanych (odbieranych) przez jednostki handlu wewnętrznego, w ramach wymiany przygranicznej, a także przez wszystkie podmioty gospodarcze w ramach bezpośredniej współpracy przedsiębiorstw, urzędy celne wymagać będą do wglądu pozwoleń przywozu i wywozu jako podstawy do przyjęcia zgłoszenia celnego.

Węgry

Śmierć obywatela NRD

Jak podała agencja MTI, w poniedziałek wiceprezesa w pobliżu miasta Szombathely obywatel NRD Kurt-Werner Schulz poniósł śmierć podczas próby nielegalnego przejścia granicy z Austrią. Schulz, któremu towarzyszyła przyjaciółka i ich sześciolatka córka, został zatrzymany przez patrol węgierski. Zaatakował wówczas strażnika granicznego, uderzając go torbą i po obaleniu kopiąc w głowę. Gdy następnie próbował wyrwać strażnikowi broń, ta przypadkowo wystrzeliła, śmiertelnie raniąc Schulza.

Niepowodzenia „Solidarności” - konsekwencje dla Europy

Jeśli „Solidarności” nie uda się stworzyć nowego rządu z nową ekonomiczną strukturą w Polsce, niepowodzenie to będzie miało konsekwencje zarówno dla Zachodu, jak i demokratycznych ruchów w pozostałej Europie wchodniej - stwierdził Lech Wałęsa w rozmowie z wysłannikiem szwedzkiej agencji TT Thomasem Hambergiem. Przede wszystkim, chodzi o pomożenie Polsce na płaszczyźnie ekonomicznej.

celu przywrócenia równowagi w gospodarce, Zachodnie banki muszą otworzyć swoje filie w Polsce po to, żeby wlechnąć trzy do pięciu miliardów dolarów, jakie przechodzą Polacy w swych domach, zamiast niepewnych złotych. Wałęsa domagał się także w rozmowie z wysłannikiem TT nowych umów joint-ventures i inwestycji przemysłowych z Zachodu w Polsce, w rodzaju tych, jakie dokonywane są obecnie w Stoczni im. Lenina.

Przewodniczący „Solidarności” sformułował także w rozmowie warunki, na jakich powinna się ona odbywać. Przede wszystkim Zachód musi zacząć ze spłatą polskich długów. Pieniądze muszą być przeznaczane głównie na finansowanie niezbędnych reform w

Polscy „turyści” skazani w Indiach

Prasa indyjska poinformowała o skazaniu przez sąd delhijski dwóch polskich podróżnych którzy mieli przy sobie większą ilość (ok. 1 kg) 24-karatowego złota. Zostali oni skazani na rok więzienia o zastroszonym rygorze oraz grzywnę w wysokości 15 tys. rupii (900 dol.).

Nie jest to pierwszy wypadek aresztowania i skazania obywateli polskich za naruszenie indyjskich przepisów skarbowych i celnych. W tutejszych więzieniach i aresztach przebywa obecnie siedem innych osób legitymujących się paszportami PRL. Nie trzeba dodawać że warunki ich „pobytu” nie należą do znośnych.

Piotrków Przed wyborami uzupełniającymi

Podczas wczorajszego plenarnego posiedzenia Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Piotrkowie zapoinowano kandydaturę stronnictwa w wyborach uzupełniających na senatora, które odbędą się 8 października. Poparcie członków WK uzyskał Złonek Prezydium CK SD - przewodniczący WK SD w Piotrkowie - Stanisław Kersz.

Partyjne konwencje wyborcze odbędą się w najbliższy piątek w Bełchatowie i Piotrkowie. Na nich wyłonieni zostaną kandydaci PZPR. Wojewódzka Komisja Wyborcza w Piotrkowie wznowiła prace. Od 28 sierpnia, w godz. 14-16 jej członkowie pełnić będą dyżury telefoniczne pod numerem 47-60-48, a w dniach 4-12 września w tych samych godzinach, zaś w dniu 13 września w godz. 14-24 przyjmowane będą zgłoszenia kandyda-

tów na senatora. Przypominamy, że każdy z nich musi zebrać co najmniej 3 tys. podpisów popierających go osób. (olom.)

Strajk łódzkich kolejarzy

Jak poinformowała Dyrekcja Generalna PKP, wczoraj w godzinach rannych przerwała pracę załoga stacji towarowej Łódź-Olechów. Komitet strajkowy wysunął nowe postulaty placowe, mimo porozumienia zawartego 7 bm. między przedstawicielami rządu a związkowcami przesyłanymi w OPZZ i „Solidarności”, dotyczącego podwyżek płac kolejarzy od 1 sierpnia. Podwyżki te wyczerpały możliwości finansowe przedsiębiorstwa i spełnienie dodatkowych postulatów łódzkich wymagałoby następnej drastycznej podwyżki taryf PKP. (PAP)

Ofiary paczki-pułapki

3 osób - w tym czteromiesięczne niemowlę i 12-letnie dziecko - zostało rannych w poniedziałek w wyniku wybuchu bomby z gazem wylatującym, wysłanej w paczce-pułapce na adres Amerykańskiego Stowarzyszenia Obrony Kolorowych w Atlancie (stan Georgia, USA).

2 osoby poniosły śmierć, 2 inne doznały ciężkich obrażeń, a jedna zginęła w wyniku eksplozji, do jakiej doszło w poniedziałek w magazynie fabryki ogni sztucznych w miasteczku Melicucca w Reggio di Calabria (na południu Włoch).

Podczas strzelaniny, jaka wywiązała się w poniedziałek wieczorem w baskijskim mieście Vitoria, ciężko ranny został członek terrorystycznej organizacji ETA - podał hiszpański policja.

Seria dość silnych wstrząsów tektonicznych w Etiopii - jak podaje agencja prasowa tej republiki ENA - spowodowała ofiary w ludziach i straty materialne. Blizszych szczegółów brak.

Wiele tysięcy mieszkańców argentyńskiej prowincji Buenos Aires uciepały wskutek powodzi. Padające w Argentynie od kilku dni ulewne deszcze spowodowały podniesienie się poziomu wód w La Placie i jej dopływach o ponad

3 metry. Woda zalala wiele miejscowości i wsi w prowincji Buenos Aires a także niektóre gęsto zaludnione przedmieścia stolicy. (PAP)

KRONIKA WYPADKÓW

- ♦ GODZ. 0.20. Rzgów, trasa E-1. Andrzej Sz. kierując starem nie ustalil pierwszeństwa przejazdu i zderzył się ze skodą. Pięć osób jadących w skodzie (w tym dwoje dzieci) doznało lekkich obrażeń ciała.
- ♦ GODZ. 7.35. Al. Włókniarzy - ul. Limanowskiego. Kazimierz K. kierując jęczem zderzył się z milicyjnym uazem. Kierowca uaza Jarosław K. doznał urazu głowy. Straty 1,5 mln zł.
- ♦ GODZ. 9.20. Grabla Góra, gm. Nowosolna. Spłonęło wyposażenie kuchni oraz dach na domu mieszkalnym należącym do Marii B. Przyczyną pożaru był wybuch butli z gazem. Poparzeń doznała właścicielka domu. Straty 1 mln zł.
- ♦ GODZ. 11.45. Trasa 71 przed Głownem. Marek S. kierując fiatem 126p zderzył się z jadącym motocyklem Sławomirem W. Motocyklista z ciężkimi obrażeniami ciała przewieziony został do szpitala. Świadkowie tego wypadku proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi ul. Zeromskiego 88, tel. 57-16-82.
- ♦ GODZ. 12.20. Ul. Franciszkańska. Adam M. kierując żukiem zderzył się z trabantem. Jadąca trabantem Maria L. doznała złamania kości reki.
- ♦ GODZ. 14.00. Pabianice, ul. Partyzantów. Sławomir M. kierując żukiem zderzył się z fiatem 126p. Jadąca fiatem Dominika K. lat 6 doznała urazu głowy.
- ♦ GODZ. 14.50. Ul. Augustyniaka. Robert W. lat 19 wjechał rowe-rem na jezdnię i wpadł pod forda. Chłopiec doznał ogólnych potłuczeń.
- ♦ GODZ. 14.55. Ul. Rojna - ul. Wici. Nietrzeźwy Andrzej S. wbiegł na jezdnię i wpadł pod fiata 126p. Pleszy doznał rannych tułoczeń przedramienia.
- ♦ GODZ. 15.10. Ul. Przybyszewskiego. Nietrzeźwy Łucjan Sz. jadąc motocyklem uderzył w kamizelkę. Motocyklista doznał złamania kości podudzia.
- ♦ Już po raz kolejny płonęły lasy w nadleśnictwie Grotniki. Dwa pożary wybuchły wczoraj niedaleko miejscowości Babiczki. Jeden o godz. 10.15, a drugi o godz. 18.45. W pierwszym pożarze spłonęło 6 ha lasu, a w drugim 7 ha. Przyczyną pożarów było zaproszenie ognia. (M. C.)



Sroda, 23 sierpnia 1939 r.

Podczas obrad gabinetu brytyjskiego stwierdzono m. in., że projektowany pakt o nieagresji między Rzeszą i ZSRR w żadnej mierze nie może wpłynąć na zobowiązania Wielkiej Brytanii w stosunku do Polski.

Rząd japoński zażądał od rządu Rzeszy wyjaśnień dotyczących projektowanego paktu o nieagresji ze Związkiem Radzieckim twierdząc że może on być uważany za złamanie paktu antykominternowskiego.

W Paryżu podpisano układ, przewidujący udzielenie rządowi polskiemu przez rząd francuski kredytu w wysokości 430 mln franków na zakup we Francji materiałów przeznaczonych do zwiększenia siły obronnej Polski.

Wicepremier E. Kwiatkowski złożył wizytę w Mennicy Państwowej. Wicepremierowi zameldowano o zwiększeniu produkcji srebrnych monet w związku z podwyższeniem emisji o 50 mln zł.

Ze względu na rozwój stosunków międzynarodowych, rząd Holandii odwołał wszelkie urlopy w oddziałach pełniących służbę przy ochronie granic i obronie przeciwlotniczej.

Komunikat sztabu armii kwantungskiej podaje że w dniu wczorajszym trzykrotnie doszło do starć powietrznych między lotnictwem sowieckim i japońskim. Ze strony radzieckiej stracono 93 samoloty, Japończycy utracili zaledwie pięć maszyn.

Opr. (bar)

Udział w produkcji

SRODA, 23 SIERPNI

PROGRAM III

PROGRAM I

11.55 Transmisja z obrad Sejmu. 19.00 Mag. „Zkrąja i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio — dzieciom — „Baśń o plugu”. 20.00 Wład 20.07 Na marginesie wydarzeń 20.10 Komunikaty Totalizatora. 20.15 Koncert zyczeń. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Bronisław Trójcki. „Tędy przeszła śmierć” odc. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Piosenka nie jest mi, obca. 22.00 Wład 22.05 Religie i wierzenia. 22.15 Encyklopedia wielkich głosów — Charles Brianti — tenor. 23.30 Gitara, banjo i... country. 23.55 Pónoce poetów.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Nuty rzędz. 11.55 Portrety twórców ludowych. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Mistrzowskie interpretacje muzyki. 13.00 Wład 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 Komu dzwoni dzwonek robota — aud. Józefa Wojcieszka (L). 13.20 Godzina w stylu country. 14.20 Muzyka Wschodu. 14.50 Pamiętniki i wspomnienia. Pjero de la Mere „Clair de lune”. 15.00 Album operowy. 15.30 Muzyczna flesta. 16.00 Rozw. zagadki muzyczne (L). 16.05 „Stop — czy jeszcze?” — progr. muzyczny (L). 17.00 Aktualności dnia (L). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.15 Robertson Davies — „Mantykora” odc. 18.25 Reklama. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wleczór w filharmonii. 21.05 Wład. 21.10 Wleczorne refleksje. 21.15 Muzyka. 21.20 Wleczór muzyki. 21.30 „Zelda i Scott” — słuch. 22.00 Słuchajmy razem. 23.00 Henrich Boell „Kobiety na nie kraję obrazu z rzeką” odc. 23.20 Interpretacje muzyki. 24.00 Głosy. Instrumenty, nastroje.

PROGRAM IV

11.00 Wład. 11.05 Dom i Świat. 11.55 Antologia sonaty. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Popołudnie Młodych. 16.30 Współczesne partytury. 17.10 Zapisane w pamięci: Sportowcy z karabinem na ramieniu”. 17.40 W ludowych rytmach. 17.47 Radio Arty. 17.50 Widnokraj „Kraje i wydarzenia” 18.20 Z płyta przez świat. Otel. Profazio. 18.30 Język francuski — lekcja. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio. Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekture „Czwórki” Jadwigi Nadzieja „Od jakubina do księcia namieśnika”. 19.45 Kamerałistka jazzowa. 20.00 Opinie. 20.10 Z teki kompozytorskiej Ryszarda Rynkowskiego. 20.25 Gra o przyszłość. 20.40 Z nagrań zespołu Alex Band. 0.50 Zmieniający się świat „Półki ewangeliczne i społeczne. 21.10 Interpretacje chopinowskie. 22.00 Wleczór muzyki i myśli „Spotkanie z Piotrem Kuniewiczem”. 23.20 Splewa Wład. 23.27 Jutro w programie. 23.30 Wład. 23.35 W poszukiwaniu wartości. 23.50 Muzyka przed północą.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.50 Domator — borowiki, kurki i inne

PROGRAM II

9.00 Teleferie najmłodszych — zgadywanie na ekranie. 9.35 Kino Teleferii: „Legenda o żartowniścu zwanym Kurentem” (2) — serial. 10.00 DT — wiadomości. 10.10 „W zasadzie jesteśmy normalni” — komedia prod. czechosłowackiej. 15.50 Program dnia. 15.55 „Podniebne orły” — program rozrywkowy. 16.30 Losowanie Express i Super Lotka. 16.35 Studio sport — MŚ w kolarstwie szosowym. 17.00 Teleexpress. 17.15 „Polskie drogi” (11 — ost.) — „W obronie własnej” — serial TP. 19.00 Dobranoc: „Kolorowy świat Pacyka”. 19.10 Bocznymi drogami. 19.30 Dziennik. 20.00 W stronę rynku. 20.05 Studio sport — towarzyski mecz w piłce nożnej Polska — ZSRR w przerwie ok.: 20.50 Kroniki PAT — Tak było... 21.55 Spojrzenia. 22.25 Sprawa dla reportera. 23.05 DT — echa dnia.

PROGRAM II

11.55 Transmisja z obrad Sejmu. 17.55 Program dnia. 18.00 Wiadomości (L). 18.30 Świat festynów. 19.00 Przebiego Teatru Muzycznego w Gdyni. 19.30 Splewa Janusz Borowicz. 20.00 Szkice rumuńskie — program gram dok. 20.45 Zamyślenia — program H. Wasilewskiej. 21.00 Z ziemi polskiej — film dok. 21.30 Panorama dnia. 21.45 „W labryncie” (34) — serial TP. 22.15 Telewizja nocą. 23.00 Komentarz dnia.

PROGRAM III

9.00 Teleferie najmłodszych — zgadywanie na ekranie. 9.35 Kino Teleferii: „Legenda o żartowniścu zwanym Kurentem” (2) — serial. 10.00 DT — wiadomości. 10.10 „W zasadzie jesteśmy normalni” — komedia prod. czechosłowackiej. 15.50 Program dnia. 15.55 „Podniebne orły” — program rozrywkowy. 16.30 Losowanie Express i Super Lotka. 16.35 Studio sport — MŚ w kolarstwie szosowym. 17.00 Teleexpress. 17.15 „Polskie drogi” (11 — ost.) — „W obronie własnej” — serial TP. 19.00 Dobranoc: „Kolorowy świat Pacyka”. 19.10 Bocznymi drogami. 19.30 Dziennik. 20.00 W stronę rynku. 20.05 Studio sport — towarzyski mecz w piłce nożnej Polska — ZSRR w przerwie ok.: 20.50 Kroniki PAT — Tak było... 21.55 Spojrzenia. 22.25 Sprawa dla reportera. 23.05 DT — echa dnia.

PROGRAM IV

11.00 Wład. 11.05 Dom i Świat. 11.55 Antologia sonaty. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Popołudnie Młodych. 16.30 Współczesne partytury. 17.10 Zapisane w pamięci: Sportowcy z karabinem na ramieniu”. 17.40 W ludowych rytmach. 17.47 Radio Arty. 17.50 Widnokraj „Kraje i wydarzenia” 18.20 Z płyta przez świat. Otel. Profazio. 18.30 Język francuski — lekcja. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio. Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekture „Czwórki” Jadwigi Nadzieja „Od jakubina do księcia namieśnika”. 19.45 Kamerałistka jazzowa. 20.00 Opinie. 20.10 Z teki kompozytorskiej Ryszarda Rynkowskiego. 20.25 Gra o przyszłość. 20.40 Z nagrań zespołu Alex Band. 0.50 Zmieniający się świat „Półki ewangeliczne i społeczne. 21.10 Interpretacje chopinowskie. 22.00 Wleczór muzyki i myśli „Spotkanie z Piotrem Kuniewiczem”. 23.20 Splewa Wład. 23.27 Jutro w programie. 23.30 Wład. 23.35 W poszukiwaniu wartości. 23.50 Muzyka przed północą.

PROGRAM V

11.00 Wład. 11.05 Dom i Świat. 11.55 Antologia sonaty. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Popołudnie Młodych. 16.30 Współczesne partytury. 17.10 Zapisane w pamięci: Sportowcy z karabinem na ramieniu”. 17.40 W ludowych rytmach. 17.47 Radio Arty. 17.50 Widnokraj „Kraje i wydarzenia” 18.20 Z płyta przez świat. Otel. Profazio. 18.30 Język francuski — lekcja. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio. Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekture „Czwórki” Jadwigi Nadzieja „Od jakubina do księcia namieśnika”. 19.45 Kamerałistka jazzowa. 20.00 Opinie. 20.10 Z teki kompozytorskiej Ryszarda Rynkowskiego. 20.25 Gra o przyszłość. 20.40 Z nagrań zespołu Alex Band. 0.50 Zmieniający się świat „Półki ewangeliczne i społeczne. 21.10 Interpretacje chopinowskie. 22.00 Wleczór muzyki i myśli „Spotkanie z Piotrem Kuniewiczem”. 23.20 Splewa Wład. 23.27 Jutro w programie. 23.30 Wład. 23.35 W poszukiwaniu wartości. 23.50 Muzyka przed północą.

PROGRAM VI

PROGRAM VII

PROGRAM VIII

PROGRAM IX

PROGRAM X

PROGRAM XI

PROGRAM XII

PROGRAM XIII

PROGRAM XIV

PROGRAM XV

PROGRAM XVI

PROGRAM XVII

PROGRAM XVIII

PROGRAM XIX

PROGRAM XX

PROGRAM XXI

PROGRAM XXII

PROGRAM XXIII

PROGRAM XXIV

PROGRAM XXV

PROGRAM XXVI

PROGRAM XXVII

PROGRAM XXVIII

PROGRAM XXIX

PROGRAM XXX

PROGRAM XXXI

PROGRAM XXXII

PROGRAM XXXIII

PROGRAM XXXIV

PROGRAM XXXV

PROGRAM XXXVI

PROGRAM XXXVII

PROGRAM XXXVIII

PROGRAM XXXIX

PROGRAM XL

PROGRAM XLI

PROGRAM XLII

PROGRAM XLIII

PROGRAM XLIV

PROGRAM XLV

PROGRAM XLVI

PROGRAM XLVII

PROGRAM XLVIII

PROGRAM XLIX

PROGRAM L

PROGRAM LI

PROGRAM LII

PROGRAM LIII

PROGRAM LIV

PROGRAM LV

PROGRAM LVI

PROGRAM LVII

PROGRAM LVIII

PROGRAM LIX

PROGRAM LX

PROGRAM LXI

PROGRAM LXII

PROGRAM LXIII

PROGRAM LXIV

PROGRAM LXV

PROGRAM LXVI

PROGRAM LXVII

PROGRAM LXVIII

PROGRAM LXIX

PROGRAM LXX

PROGRAM LXXI

PROGRAM LXXII

PROGRAM LXXIII

PROGRAM LXXIV

PROGRAM LXXV

PROGRAM LXXVI

PROGRAM LXXVII

PROGRAM LXXVIII

PROGRAM LXXIX

PROGRAM LXXX

PROGRAM LXXXI

PROGRAM LXXXII

PROGRAM LXXXIII

PROGRAM LXXXIV

PROGRAM LXXXV

PROGRAM LXXXVI

PROGRAM LXXXVII

PROGRAM LXXXVIII

PROGRAM LXXXIX

PROGRAM LXXXX

PROGRAM LXXXXI

PROGRAM LXXXXII

PROGRAM LXXXXIII

PROGRAM LXXXXIV

PROGRAM LXXXXV

PROGRAM LXXXXVI

PROGRAM LXXXXVII

PROGRAM LXXXXVIII

PROGRAM LXXXXIX

PROGRAM LXXXXX

PROGRAM LXXXXXI

PROGRAM LXXXXXII

PROGRAM LXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXV

PROGRAM LXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXX

PROGRAM LXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXXX

PROGRAM LXXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXXVI

PROGRAM LXXXXXXXVII

PROGRAM LXXXXXXXVIII

PROGRAM LXXXXXXXIX

PROGRAM LXXXXXXXI

PROGRAM LXXXXXXXII

PROGRAM LXXXXXXXIII

PROGRAM LXXXXXXXIV

PROGRAM LXXXXXXXV

PROGRAM LXXXXXXXVI

OD CZYTELNIKÓW DO CZYTELNIKÓW

Urynkowanie gospodarki, a tym samym znieśnienie kartek żywnościowych zrodziło szereg wątpliwości, jeśli chodzi o wypłacanie dodatku z tytułu wzrostu cen na podstawowe artykuły spożywcze. Codziennie jesteśmy bombardowani telefonami w tej sprawie.

— W czerwcu zwolniłem się z pracy, we wrześniu podejmę zatrudnienie w nowym przedsiębiorstwie zachowując w myśl przepisów ciągłość pracy. Do kogo mam się zwrócić po dodatek?
— Pracuję w sektorze prywatnym, pracodawca nie chce mi wypłacić dodatku, twierdząc, że mi nie przysługuje...
— Jestem matką, samotnie wychowując dziecko, nigdzie nie pracuję, kartki dostawałam, a dodatku nie otrzymałam...
Pytania w treści są różnorodne jednak jeśli im się przyjrzeć bliżej chodzi o jedno — kartki dostawali wszyscy, a dodatek nie — dlaczego?
Otóż na początek wyjaśnienie — dodatek z tytułu wzrostu cen na podstawowe artykuły spożywcze jest związany głównie z wynagrodzeniem za pracę oraz z konkretnym świadczeniem. Sam fakt otrzymywania

Kartki tak — dodatek nie zawsze

kartki żywnościowej nie upoważnia do dodatku. Kartki są jedynie podstawą do obliczenia wysokości dodatku, jednak w żadnym wypadku nie stanowią dokumentu uprawniającego do jego wypłacenia, bowiem dodatek przysługuje osobom pozostającym w stosunku pracy, a także emerytom i rencistom.
Tak więc nie ma żadnych podstaw aby dodatek otrzymywały osoby niepracujące. Są jednak wyjątki od tej reguły. Dodatek powinien otrzymać

osoba, na niepracującą żonę i dziecko, ponieważ są oni na jego utrzymaniu.

Dodatek przysługuje też osobom, które są na utrzymaniu inwalidów I i II grupy. Do dodatku mają ponadto prawo osoby otrzymujące stałe i okresowe zasiłki z opieki społecznej

poza wiekiem uprawniającym do pobierania zasiłku rodzinnego. Otóż mają oni prawo do miesięcznego, płatnego z góry dodatku z tytułu wzrostu cen, również na dziecko. Dodatek ten wypłaca uczelnia.

Dodatek przysługuje też członkom rodzin żołnierzy i osób spełniających zastępczo obowiązki służby wojskowej uznanych za jedynych żywicieli rodzin.

I jeszcze kilka słów na temat matek, które nie pracujących i samotnie wychowujących dzieci. Zdarzają się sytuacje, kiedy matka dziecka nie ukończyła jeszcze 19 roku życia, wówczas jeśli osoba, która ją utrzymuje złoży oświadczenie otrzyma dodatek w macierzystym zakładzie pracy. Jeśli natomiast córka przekroczyła 19 lat, dodatek przysługuje ale tylko na wnuka.

Wypada jeszcze dodać, że przepisy wykonawcze dotyczące wypłacania dodatku z tytułu wzrostu cen ukazały się w pełnym brzmieniu w „Rzeczpospolitej” 1 sierpnia 1989 r. Zainteresowanych odsyłamy do tego numeru pisma. (luk)

Wymiaru, za każdy rok brakujący do wieku emerytalnego. Kwota obniżonej emerytury nie może być niższa od kwoty niższej emerytury w kraju.

Kiedy „wcześniejszy emeryt” osiągnie wiek określony ustawą, będzie mu przysługiwała pełna emerytura, określona ustawowo.

Przepisy rozporządzenia RM z 17 czerwca 1989 r. mają zastosowanie także do pracowników: zrzeszeń przedsiębiorstw państwowych, rozwiązanych na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o niektórych warunkach konsolidacji gospodarki narodowej oraz o zmianie niektórych ustaw oraz likwidowanych jednostek organizacyjnych podległych ministrom obrony narodowej i spraw wewnętrznych. (an)

Przebieg choroby jest jak najbardziej konieczny i uzasadniony przepisami prawa.

UDOKUMENTOWANIE PRAWA DO NAGRODY

I. O.: — Mam przepracowanych w PRL 33 lat, jednak dość często zmieniałem pracę na terenie całego kraju. Co jest potrzebne, aby udokumentować te lata pracy, starając się o nagrodę jubileuszową?

RED.: — Podstawowymi dokumentami, potwierdzającymi uprawnień pracownicze, są (zgodnie z art. 29 i 79 kodeksu pracy) umowy o pracę i świadectwa pracy. Są to jednocześnie dokumenty, które każdy pracownik powinien posiadać i do wydania których pracownikowi zakład jest zobowiązany na mocy bezwzględnie obowiązujących przepisów kodeksu.

TRZEBA ODPRACOWAĆ

W. Z.: — Mieszkam w miejscowości dość odległej od Łodzi, pracuję zaś w jednej z łódzkich fabryk. Ostatnio na skutek awarii autobusu PKS spóźniłem się do pracy prawie trzy godziny. Czy za te trzy godziny spóźnienia będę miał potrącone z poborów?

RED.: — Pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia w kilku wypadkach m. in. również za czas nieobecności z powodu zakłóceń w funkcjonowaniu komunikacji i innych nadzwyczajnych wypadków uniemożliwiających terminowe przybycie do pracy, jeżeli odpracował czas nieobecności. W razie nieodpracowania wynagrodzenie nie przysługuje.

CZY NALEŻY SIĘ DZIEŃ WOLNY?

D. P.: — Złożyłam w zakładzie prośbę o rozwiązanie umowy na mocy porozumienia stron. Czy w związku z tym przysługuje mi dzień wolny na poszukiwanie pracy?

RED.: — Przy tej formie rozwiązania umowy o pracę — nie. Zwolnienie takie przysługuje tylko w wypadku wypowiedzenia umowy. (mb)

Telefon 33 03 04
Usługi

PRZYSŁUGUJE URLOP MACIERZYŃSKI

T. K.: — Urodziłam dziecko, które w 5 tygodni po porodzie zmarło, w związku z czym przeryłam pracę i obecnie sama muszę się leczyć. Czy w tym wypadku przysługuje mi jakis dłuższy zwolnienie lekarskie?

RED.: — Art. 180 § 5 kp mówi, że w razie urodzenia martwego dziecka lub zgonu dziecka w okresie pierwszych 6 tygodni życia, przysługuje matce urlop macierzyński w wymiarze 8 tygodni. Dziwicie się, że lekarz, u którego pani się leczy z powodu szoku, nie poinformował o tym. Tak więc nie zwolnienie, a urlop macierzyński w pani wypadku jest jak najbardziej konieczny i uzasadniony przepisami prawa.

URLOP A LECZENIE SANATORYJNE

T. B.: — Od kilku lat leczę się na schorzenia kręgosłupa, w związku z czym przez 5 tygodni leżałam w szpitalu. Lekarz stwierdził konieczność dalszej kuracji w sanatorium. Czy pobyt w sanatorium zalicza się w poczet urlopu wypoczynkowego?

RED.: — Leczenie sanatoryjne odbywa się z reguły w ramach urlopu. Najczęściej bowiem skierowanie do sanatorium ma charakter profilaktyczno-prewencyjny a stan zdrowia skierowanego nie uzasadnia orzeczenia o niezdolności do pracy. Są jednak wyjątki od tej zasady. Nie zalicza się w poczet urlopu okresu pobytu w sanatorium gdy na leczenie jest kierowany pracownik uznany w tym czasie za niezdolnego do pracy, albowiem niedopuszczalne jest udzielanie urlopu w czasie choroby (art. 165 pkt 1 kp). Jeśli więc pani pojedzie do sanatorium w ramach leczenia szpitalnego to otrzyma pani zwolnienie lekarskie na ten czas (decyzja lekarza), jeśli nie, to pobyt w sanatorium zostanie wliczony w poczet urlopu.

TYLKO TRZY LATA

T. M.: Ukończyłem zasadniczą szkołę zawodową gastronomiczną, a potem zasadniczą szkołę mechaniczną. Czy 6 lat nauki wlicza się do podstawy wymiaru urlopu wypoczynkowego?

RED.: — Okresy nauki w poszczególnych szkołach nie sumuje się (art. 155 § 2 kp) lecz w razie ukończenia dwóch lub kilku szkół zalicza się do okresu zatrudnienia ilość lat przewidziana dla typu szkoły. W myśl tych przepisów nie zalicza się pracownikowi, który ukończył — tak jak w pana wypadku — dwie trzyletnie zasadnicze szkoły zawodowe różnych specjalności 6 lat, a jedynie 3 lata. (luk)

Kto na wcześniejszą emeryturę?

Rozporządzenie Rady Ministrów z 17 czerwca 1989 r. w sprawie wcześniejszych emerytur dla pracowników niektórych likwidowanych zakładów pracy zostało ogłoszone w 40 numerze Dziennika Urzędowego.

Określa się w nim, że możliwością przejścia na wcześniejszą emeryturę zostali objęci pracownicy przedsiębiorstw państwowych, z którymi przedsiębiorstwo rozwiązało stosunek pracy z wypowiedzeniem lub na mocy porozumienia stron w związku z jego likwidacją.

W takich wypadkach na emeryturę mogą przejść ci pracownicy, którzy do dnia rozwiązania stosunku pracy osiągnęli okres zatrudnienia wynoszący łącznie z okresami

równorzędnymi i zaliczalnymi do okresów zatrudnienia, co najmniej 35 lat kobiety i 40 lat mężczyzn. O wcześniejszą emeryturę mogą też ubiegać się ci, którzy osiągnęli — do dnia rozwiązania stosunku pracy — okres zatrudnienia wynoszący łącznie z okresami zaliczalnymi, co najmniej 20 lat dla kobiet i 25 lat dla mężczyzn oraz jeżeli w roku kalendarzowym, w którym rozwiązano stosunek pracy do osiągnięcia wieku emerytalnego — określonego ustawowo — brakuje im nie więcej niż 5 lat i wiek ten osiągną w ciągu kolejnych lat kalendarzowych.

W tym, brakującym do osiągnięcia wieku emerytalnego czasie (5 lat) wysokość emerytury obniża się o 3,5 proc. podstawy jej

wymiaru, za każdy rok brakujący do wieku emerytalnego. Kwota obniżonej emerytury nie może być niższa od kwoty niższej emerytury w kraju.

Kiedy „wcześniejszy emeryt” osiągnie wiek określony ustawą, będzie mu przysługiwała pełna emerytura, określona ustawowo.

Przepisy rozporządzenia RM z 17 czerwca 1989 r. mają zastosowanie także do pracowników: zrzeszeń przedsiębiorstw państwowych, rozwiązanych na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o niektórych warunkach konsolidacji gospodarki narodowej oraz o zmianie niektórych ustaw oraz likwidowanych jednostek organizacyjnych podległych ministrom obrony narodowej i spraw wewnętrznych. (an)

O tym ile zamieszkania wprowadził strajk pocztowców wiele pisałyśmy. Reperkusje tego stanu trwają. Codziennie w redakcji składają wizyty zawiedzeni pracownicy poczty mieszkający Łodzi. Nie doszły ważne listy, nie wszyscy jeszcze otrzymali oczekiwane przekazy pieniężne, paczki.

Również, choć takie deklaracje pocztą składała, wielu mieszkańców skarży się, że musiła uciec — wraz z kwotą opłat miesięcznych spóźnionych z winy zamkniętych urzędów pocztowych — karę!

Emeryci mdleją, oczekując w kolejkach po załatwieniu świadczenia. Inni bezskutecznie interweniują u naczelników, kontrolerów itd. Samym pocztowcom też nie jest łatwo. Nawarzyli piwa a teraz je spijają.

Nie wszyscy jednak. Jak się okazuje wielu, starym biuro-

Podważony autorytet poczty

kratycznym obyczajem stara się schować głowę w piasek. Kiedy ich stanowiska saturemują interesanci (najczęściej kontrolerzy przesyłek) ich po prostu nie ma!

Takie zdarzenie na przykład miało miejsce na poczcie przy placu Reymonta, gdzie nasz czytelnik rencista starał się dobrać — gdzie zapadły się jego wyciągi z rachunku rozliczeniowo-oszczędnościowego, na które ZUS przekazuje mu rentę? Niby on sam jest w lepszej sytuacji od wielu innych świadczeniobiorców ZUS. M. przynajmniej pieniądze nie wie woraudzie, ile nie może okazać się — uprawniającym np. do znizki na komunikację miejską — odcinkiem renty. Inwalida ruchu ślaniając się stara się dobrać swego. Bezskutecznie.

Trudno nie oprzeć się wrażeniu, że koszty społeczne strajku pocztowców są za wysokie. Otrzymali podwyżki, stracili dobre imię.

PIOTR PIĘTNAŚĆ LAT WYKONAWCZĄC

W ostatnim czasie wielu naszych czytelników telefonuje do nas zapytaniem czy zakład pracy może okresowo przenieść ich na inne miejsce, polecając np. za stępsiwego kolegę na czas urlopu czy też wykonanie innej niż zawarta w angażu pracy, np. w okresie przestoju zakładu?

Odpowiadam zatem, że zakład pracy ma takie uprawnienia! Zmiana w zakresie rodzaju pracy może polegać na zleceniu pracownikowi innych niż określone w umowie o pracę czynności, na mocy art. 81 par. 3 kodeksu pracy. Mówi on że: „Zakład pracy może na czas przestoju powierzyć pracownikowi inną odpowiednią pracę, z której wykonanie przysługuje wynagrodzenie przewidziane za tę pracę nie niższe jednak od wynikającego z osobistego zasługowania pracownika. Jeżeli przestąpił nastąpił z winy pracownika — przysługuje wyłącznie wynagrodzenie przewidziane za wykonaną pracę”.

Podobnie rzecz ma się wobec zastępstwa urlopowego. Konieczność zmiany rodzaju pracy może nastąpić w różnych sytuacjach, przy czym zakład ma obowiązek przy-

dzielenia pracownikowi pracy tego rodzaju, by mógł ją wykonywać ze względu na stan zdrowia i kwalifikacje zawodowe.

Konieczność zastępowania innych pracowników jest oczywista i wynika z istoty pracy skoooperowanej a obowiązek zastępstwa wynika z umowy o pracę (art. 56 k.c.). Natomiast okres zastępstwa nie może — zgodnie z art. 42 par. 4 k.p. — przekroczyć 3 miesięcy łącznie. Ten przepis nie dotyczy etatowych zastępców, których zakres

obowiązków polega na zastępowaniu.

Trzeba jednak wyraźnie powiedzieć, że uprawnienia dyspozycyjne zakładu pracy nie obejmują dokonywania takich zmian które prowadzą do istotnej zmiany w zakresie odpowiedzialności pracownika. O poleceniu wykonywania obowiązków magazyniera wraz z odpowiedzialnością materialną, pisała do nas pani Maria G. z Brzeźin. W tym przypadku pracownik ma prawo odmówić takiego zastępstwa! (Asza)



GÓRAL SIĘ WSTYDZI
Mieszkamy w kamienicy przy ul.

Piotrkowskiej 290 i uważamy, że mamy pecha. Przez ścianę stoi dom „pod górale” — wymalowana, klatka schodowa czysta — po prostu zadana kamienica. Nado dom ten jest uprzywilejowany, bo znajdują się w nim: sklep spożywczy, gdzie można kupić piwo i... pijalnia piwa. Po zaspokojeniu pragnienia, pitowosce udają się do naszego korytarza... po czym znów są gotowi przyjąć kolejne jasne pełne. W naszym domu jest tylko

sklep rowerowy. Ponieważ na podwórku stoi tylko jeden pojemnik na śmieci, dlatego nie się w nim nie mieści — ani nasze śmieci, ani te ze sklepu rowerowego.

Podwórko jest małe, okrojone przez budowlanych, którzy — jak na razie — nie budują, tylko rozwalają całymi dniami fundamenty wieżowca, który kiedyś miał stanąć na pl. Reymonta. Moty pneumatyczne będą na skoro świt a kurs zakleja usta. Może dlatego

nie krzyczymy o ratunek tylko piszemy do waszej redakcji, aby pomógł nam w zakreśleniu choćby jednego kurka z piwem, wyprzątaniu i wymalowaniu klatki schodowej, przyspieszeniu „remontu” wieżowca, o którym pisałyście wielokrotnie w „DL” lub choćby nakłonieniu MPO do odwołania naszej posesji. Może wtedy góral przestanie się wstydić za sąsiada?

(nazwiska znane redakcji) (luk)

Posag na... buty

Pan Zdzisław A-Z, podobnie zresztą jak wielu innych odpowiedzialnych rodziców, kiedy jego synek Piotr skończył trzy lata postanowił zabezpieczyć go na dorosłe życie. Szeroko propagowaną w owym czasie drogą do tego celu było założenie dziecku polisy posagowej PZU.

W 1987 roku założył więc, na okres 15-letni, ubezpieczenie zaopatrzenia dzieci, według obowiązującej tabeli IX, na kwotę (po uzyskaniu przez syna pełnoletności) 17.690 zł. Kwota ta wówczas — jak twierdzi z własnego doświadczenia, stanowiąca siedmiomiesięczne obrotowy dochód zarabiającego lekarza! Miesięczna stawka ubezpieczeniowa było od tego czasu 100 zł.

Minęło właśnie 15 lat. Piotr zdał maturę, dostał się na studia i... Właśnie otrzymał zawiadomienie o możliwości zrealizowania swego posagu.

Jak pisze do nas ojciec Piotra, wyliczona przez PZU kwota posagu równa 46.495 zł jest co najmniej śmieszna. Stanowi to dzisiaj zaledwie połowę przeciętnej lekarskiej pensji, zaś miodem człowieka może

starzyć na modne spodnie lub buty! Ojciec i syn czują się oszukani. Czy słusznie?

Z tym pytaniem zwróciłam się do starszego inspektora ds. ubezpieczeń na życie PZU — pani Aldony Lebek.

Pani inspektor nie kwestionuje prawdziwości porównań pani Zdzisława A-Z. W istocie, mówi, piętnaście lat temu ani nasi klienci ani my sami nie mogliśmy przewidzieć sytuacji, w której znaleźliśmy się dzisiaj. Jednocześnie jednak trzeba zauważyć, że kwota ubezpieczenia poddawana była systematycznej waloryzacji, zgodnie z obowiązującymi przepisami. W przedstawionym przypadku działania tabeli IX, do roku 1980 kwota ubezpieczenia wzrosła o 1,2 proc. i taki procent nas obowiązywał. W 1981 roku już wzrosła on do 2,7, w 1982 równał się 7, a w 1988, 25

procentom. W roku bieżącym oprocentowanie tych ubezpieczeń wzrosło do 53 proc.

Coż, według wszystkich wyliczeń rachunek się zgadza. Pani inspektor przyznaje, że ostateczna kwota posagu nie może zadowolić. Dodaje jednak

— nie bez racji — że przy używaniu krytycznych argumentów wobec PZU, klienci zazwyczaj nie chcą pamiętać i o tym, że wraz ze słusznymi żądaniem wysokiej waloryzacji wkładów, od lat wpłacali te same kwoty składki (100 zł). Kwota ta w momencie podpisywania umowy ubezpieczeniowej stanowiła także zupełnie inną — relatywnie do zarobków — wartość.

Jak zapewnia pani inspektor, klienci PZU otrzymali w swoim czasie zawiadomienia, że mogą zmienić wysokość składki, co w konsekwencji zmieniłoby

wysokość kwoty posagu do wypłaty.

Trudno nie przyznać racji tych argumentom, ale... Jak sądzę niezadowolone, graniczące ze wstydem, rodziców za marhy dowcip w postaci takiej jak

— nie bez racji — że przy używaniu krytycznych argumentów wobec PZU, klienci zazwyczaj nie chcą pamiętać i o tym, że wraz ze słusznymi żądaniem wysokiej waloryzacji wkładów, od lat wpłacali te same kwoty składki (100 zł). Kwota ta w momencie podpisywania umowy ubezpieczeniowej stanowiła także zupełnie inną — relatywnie do zarobków — wartość.

Tymczasem, jak w życiu jest każdy widzi, Wzrosłaższe tysiąc złotych wystarczało na pięć kostek masła, dzisiejsze na około półtorej, a co będzie jutro?

Prawdą jest, że równolegle rosła dochody, a zatem składka 100 zł sprzed 15 lat, musia-

aby dzisiaj być zapewne kilkukrotnie większą kwotą. Czy nie można by zatem urealnić wzajemnych relacji na linii ubezpieczony — zakład ubezpieczeniowy? Inaczej jak sądzę trudno będzie uzyskać zadowalające obie strony relacje.

Jak sądzę, byłoby to możliwe, po zmianie obowiązujących przepisów (rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17.12.1988r. MP nr 48/85 poz. 318). Miał każdorazowo zmieniać warunki opłacania składek, by uzyskać w przyszłości realną kwotę posagu, który by gwarantował na przykład zagospodarowanie mieszkania, wprowadził nowy rodzaj umowy na warunkach kroczących — proporcjonalny do stopy inflacji wzrost wysokości składki i wzrost kwoty ubezpieczenia!

Rozwiązanie wydaje mi się realne i na obecne warunki najprostsze. Może nowy rząd rozpatrzy tę propozycję. Liczymy na to w imieniu zawiedzionych klientów PZU.

ANNA SZCZEPANIAK

PRZEDSIĘBIORSTWO
ZAGRANICZNE
ZATRUDNI:

Jokol

- szwaczki,
- krojczycy,
- rob. na powlekanie tkanin,
- w ZAKŁADZIE FUTRZARSKIM
- maszynistki do zszywania skór,
- wykańczarki,
- prac. do nabijania skór.

GWARANTUJEMY
WYSOKIE ZAROBKI

Zgłoszenia w dz. kadr, Łódź, ul. Kilińskiego 159/163, tel. 74-18-40

4918-k

nieruchomości

DZIAŁKĘ budowlaną Łódź-Górna kupię 85-39-47.

PÓŁ domu willowego sprzedam. Pomieszczenia 120 m wolne. Tel. 36-37-53.

Kupno-sprzedaż

DESKI podłogowe - kupię 78-52-59.

KUPIE przedzę cienką: bawełna, bistor jedwab, anilana, oraz włóczkę - anilana 32/2. - tel. 11-10-25.

STARA komoda, serwaniki inne - kupię - 48-74-81.

DOLARY kupię 36-56-04 31155 g

KRZESŁA - gięte nogi - kupię. Listy 45110

Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DOMEK letniskowy - konstrukcja sprzedam. Tel. 81-85-09.

BOAZERIE sprzedaje "ADALDAN" - sklep Bucza 25. Tel. 73 85-96

SPRZEDAM "Temp" 24 cale. 74-52-19 rd 17

BONY - sprzedam 51-95-92.

SPRZEDAM rączki z trzaskow do terek foliowych. Kupię młynek do tworzyw 81-60-24 po 20.

FOTELE sprzedam 36-38-77 wewn. 14

SPRZEDAM piec gazowy (150-200 m) Rajdowa 20/81 bl. 71.

WSZYSTKO kupisz - sprzedasz. pośrednictwo 51-59-96, Modrzejewski.

ZEGAR stojący sprzedam 42-77-22. 3718 g

SPRZEDAM używany segment młodzieżowy kuchenne mikrofalowa. 48-60-63. 45117 g

SPRZEDAM palmę „Kentia”. telewizor czarno-biały 52-75-68. 45119 g

SPRZEDAM atrakcyjną suknie ślubną 52-86-87. 45086 g

POŚREDNICTWO „PRIMA” - sprzęt audiowizualny gospodarstwo domowe meble, samochody 55-32-53.

SPRZĘT RTV, gospodarstwo domowe, samochody. Łódź. Kupno - sprzedasz. Pośrednictwo 52-82-07. Kijewski.

WSZYSTKO kupisz - sprzedasz. pośrednictwo 51-59-96, Modrzejewski.

SPRZĘT RTV, gospodarstwo domowe, samochody. Łódź. Kupno - sprzedasz. Pośrednictwo 52-82-07. Kijewski.

WSZYSTKO kupisz - sprzedasz. pośrednictwo 51-59-96, Modrzejewski.

WSZYSTKO kupisz - sprzedasz. pośrednictwo 51-59-96, Modrzejewski.

WSZYSTKO kupisz - sprzedasz. pośrednictwo 51-59-96, Modrzejewski.

WPHW SKIERNIEWICE
Filia w Brzezinach
ODDA W AGENCJĘ
zakład usługowy RTV
w Brzezinach
przy ul. Moniuszki 14/16.

Blisze informacje: Filia WPHW w Brzezinach, ul. Moniuszki 14/16, telefon 23-15 lub 23-26 w godz. 8-17.

2742-k

ZARZĄD RZEMIEŚLNICZEJ
SPÓŁDZIELNI WIELOBRANŻOWEJ
w TUSZYNIE, ul. PARKOWA 4

poszukuje
pracownika na stanowisko
dyrektora spółdzielni.

Oferty prosimy składać w biurze spółdzielni w terminie do 10 dni po ukazaniu się ogłoszenia. 5420-k

Przedsiębiorstwo Zagraniczne
POSZUKUJE
POMIESZCZENIA
BIUROWEGO
Z TELEFONEM.

Listy „3384”, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, Łódź.

BIAŁY tynk szlachetny do nabycia. Łódź, Stalowa 1, tel. 57-99-51. 78-24-79. 43346 g

TELEWIZORY, magnetowidy, pralki, lodówki inne. Kupisz - sprzedasz. pośrednictwo „Vigo” 42-42-52. 43216 g

NAJSZYBCIEJ sprzedasz. Najtaniej kupisz telewizory, magnetowidy, odwarzaczki, gospodarstwo domowe - pośrednictwo 57-52-12 „Gambit”. 42503 g

KUPNO - sprzedaż maszyn szwalniczych dzia-wiarskich. Pośrednictwo 42-57-38 Sowiński.

MOTOROWER „Simson” - sprzedam 43-40-20. 3995 g

MIESZKANIA poszukuje 42-03-74. 45083 g

MIESZKANIE sprzedam - Karolew. Pokój z wnątką 35 m, balkon, trzecie piętro, cegła. Wszystkie wygody, balkon, telefon zostaje. Oferty w bonach 44983 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 do wynajęcia. Listy 44989 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DWA pokoje, kuchnia, łazienka, piec akumulacyjny - zamienie na większe. Listy 44984 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

UCZENNICA wynajmie pokój. Listy 3679 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

POSZUKUJE lokalu na pracownię dzwoniarską - Widzew. Tel. 26-33-90 po 20. 45043 g

PRZYJMĘ dwóch uczniów na mieszkanie. Jarnecka - Zarzewska 10 m. 11 przy pl. Niepodległości. 42208 g

DWUPOKOJOWE 34 m - sprzedam tel. 81-53-69 42518 g

LOKALU na pracownię poszukuję 51-01-98. 43822 g

mała praca

POMOC domową zatrudnię 32-36-96 wieczorem 4446 g

PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni szwaczki, układaczkę, krojczycy, ryczałowca, sprzątaczkę, zno-patrzniowca - prawo jazdy oraz telefon. Tel. 52-08-39 (8-15).

ZATRUDNIĘ szewca (obuwie tekstylne). 33-55-32. wieczorem. 45681 g

SZWACZKI, krojczego (tekstas) - zatrudnię 57-48-84, Łódź, Krzewska 21b (Julianów). 45575 g

SZWACZKI (kurtki, tekstas) zatrudnię. Radogoszcz Bema 11 86-05-18 38372 g

KROJCZEGO, szwaczki cholewkarzy - zatrudnię 86-59-38. 45101 g

SNOWACZA i dzwoniarza na maszyny raszłowe poza Łódź - zatrudnię. Listy 45025 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZATRUDNIĘ chałupniczo-dziewiacza „S”. szwaczki (swetry) tel. 43-05-26 44972 g

SZWACZKI - zatrudnię. Łódź, Górna - 80-82-63. 45126 g

PZ „AMIDA” przyjmie do pracy ślusarzy wykwalifikowanych i do przyuczenia zawoda - 81-09-81. 45125 g

SZWACZKI zatrudnię do konfekcji dziecięcej. Jawe sprzedam 78-52-26 po 10. 45084 g

ZAKŁADY WYROBÓW
WULKANIZOWANYCH
„PLYTOLEX”
Łódź, ul. Targowa 2

ZATRUDNIĄ:

- specjalistę ds. bhp i ppoż.,
- hydraulika,
- maszynistę urządzeń ciepłowniczych i obsługi sprężarek.

Bliszych informacji udziela dział kadr, tel. 74-44-02. 43676-g

medycyna

„MEDAR” - Zielona 6, 33-85-20, (9-17), USG jamy brzusznej, serca, stawów biodrowych, rektoskopie, gastroskopie, konsultacje lekarzy specjalistów. 39884 g

USG - serca, brzucha wykrywanie ciąży. Test zagrożenia zawałem. Specjaliści „Damed” - 57-79-44, Julianowska 20

„KOPERNIK” - lekarze specjaliści, onkolog, USG, RTG, EKG, gastroscopia, kolonoskopia, laboratorium histopatologia, biopsje cytologia, masaże Pata-nicka 62, (81-88-40 wew. 165) (17-21).

GASTROSKOPIE, rektoskopie, porady. 81-94-03 dr Klimeczak. 38371 g

PRYWATNE Pogotowie Lekarskie „Cito” - 74-93-56. 42546 g

ZYLAKI - leczenie dr Adamczyk 51-33-33. 38372 g

ALMED - lekarze specjaliści, Armii Czerwonej 81/83, godz. 16-21 od 13. tel. 74-74-70. 4833 k

AUTONAPRAWA u klienta 84-73-08, Jachimowicz. 39366 g

DEKODERY PAL, fonia, magnetowidy, UKF - przestajam (gwarancja) 43-95-04, 84-81-71, Nowakowski, 43681 g

DEKODERY PAL - instalowanie. Roczna gwarancja. Inż. Doczkał - 33-24-41. 39065 g

DEKODERY PAL instalujemy. Gwarancja. AZP Electric - 57-55-80, 84-17-50. 36475 g

TELENAPRAWA - również turystyczne - 84-47-34 Statkiewicz. 43483 g

TELENAPRAWA Rosiak 43-28-67. 41642 g

WYPOŻYCZALNIA magnetowidów, 74-82-92 - Woźniak. 39053 g

USŁUGI hydrauliczne - Drzewiecki 74-98-91. 40735 g

PRALKI automatyczne - „Wiatka”, „Polar” - naprawa. 34-23-03 Katuszy. 45885 g

PRALKI automatyczne - naprawa 33-56-98 Fortuniak. 43334 g

ZALUZJE. Guzek 51-08-99. 42702 g

TAPICERKA, blacha, zamki, żaluzje. Jagusiak 51-30-19. 43593 g

HOLOWANIE - 43-11-93, 86-02-12 Rakus. 42993 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczanie na gorąco nadkola. Szost Półkłodowa 48 84-38-08. 42881 g

SPRZEDAŻ - wyrób odzieży ocieplanej z mody. Jaros. 23 Lipca 66. 42905 g

BLUZKI dresy, kurtki - poleca pracownia - Wesołowska 78-88-31 - Giewont 93. 3746 g

SCINANIE, karczowanie drzew. 74-23-38, Kłodziejczyk. 40041 g

KWATERE - odstąpię, cmentarz na Mani Listy 44987 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PAWILON obuwniczy - poszukuje dostawców obuwia męskiego, damskiego. Niciarniana 9. 37021 g

DOROTA Wróblewska zgułba legł. studencka 60213 UL. 45093 g

SKRADZIONO indeks, leg. studencka 16237/L AM Witold Stroński. 45111 g

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU
i SPRZĘTU BUDOWLANEGO PL
w Łodzi, ul. Teresy 91

ZATRUDNI

nw. pracowników:

- kierownika działu zaopatrzenia i gospodarki materiałowej, wykształcenie wyższe lub średnie techniczne plus praktyka na stanowisku kierowniczym,
- specjalistę ds. planowania i analiz do działu ekonomicznego, wykształcenie wyższe lub średnie plus praktyka,
- kierownika działu księgowości ogólnej, wykształcenie wyższe ekonomiczne plus praktyka,
- kierownika składów konsygnacyjnych, wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne, znajomość języków obcych: angielskiego i niemieckiego,
- specjalistę - referenta ds. kosztów, wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne plus praktyka,
- specjalistę - referenta ds. zaopatrzenia w branżach części samochodowych i części urządzeń sprężelowych, wykształcenie wyższe lub średnie,
- specjalistę - referenta do działu księgowości materiałowej, wykształcenie średnie plus praktyka,
- kierownika działu organizacyjnego, wykształcenie wyższe prawnicze lub ekonomiczne,
- kierowników magazynów, wykształcenie średnie techniczne (mechaniczne lub samochodowe), plus praktyka,
- magazyniera - sprzedawcę do składu Opla i Mazdy - wykształcenie średnie mechaniczne,
- inspektora ds. rozliczeń paliw i ogumienia, wykształcenie średnie mechaniczne, samochodowe,
- maszynistkę,
- referenta ds. analiz i sprawozdawczości - wykształcenie średnie,
- śluszarza-konserwatora, wykształcenie zasadnicze mechaniczne,
- spawacza elektryczno-gazowego, wykształcenie zasadnicze plus praktyka,
- tokarza - wykształcenie zasadnicze mechaniczne,
- elektryków sieciowych, wykształcenie zasadnicze elektryczne plus uprawnień,
- mechaników samochodowych,
- lakiernika samochodowego,
- mistrzów w warsztatach samochodowych, wykształcenie średnie techniczne plus praktyka,
- operatorów maszyn budowlanych, wykształcenie średnie lub zasadnicze plus uprawnień,
- kierowców,
- ładowaczy,
- portierów.

Oferujemy wysokie wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagradzania. Możliwość wyjazdu do pracy za granicę, wszechstronna pomoc w budownictwie indywidualnym.

Informacji udziela dział spraw osobowych, tel. 51-60-68 lub 51-16-96.

5281-k

Drogi Koleżance
MGR INŻ.
WANDZIE SUWALSKIEJ
wyraz szczerego współczucia z powodu śmierci
MATEKI
składają
KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADU CHEMICZNEJ OBRÓBKI WŁOKNA INSTYTUTU WŁOKNIENICTWA

Z głębokim żalem żegnamy tragicznie zmarłego Kolegę
S. + P.
JACKA CIESIELSKIEGO
nieustraszonego inspiratora i organizatora wycieczek krajoznawczych dla młodzieży i nauczycieli.

ZARZĄD I CZŁONKOWIE ODDZIAŁU NAUCZYCIELSKIEGO PTTK w ŁODZI

Wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystościach żałobnych mojego ukochanego Ojca

S. + P.

ANDRZEJA STEFANIAKA

w szczególności księdzu Stanisławowi z kościoła św. Ducha w Łowiczu, Zarządowi i Korpusowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu, Zarządowi Miejskiemu Związku, Strażom Pożarnym ze Skierniewic i województwa, Miejskiej Radzie Narodowej, Dyrekcji Technikum Mech.-Elektr. w Łowiczu, Przyjaciołom, Sąsiadom, nade wszystko p. S. Krukowej. Serdeczne podziękowania składam

CÓRKA KRYSZYNA

Wszystkim osobom bliskim, Sąsiadom, Znajomym, które wzięły udział w pogrzebie mojej Mamy oraz były do ostatniej chwili Jej życia pomocne i szlachetne

S. + P.

JADWIGI WAWRZYŃSKIEJ

serdecznie dziękują

CÓRKA, ZIĘĆ

Rodzinie, Przyjaciołom, Kolegom i Sąsiadom - Wszystkim, którzy towarzyszyli w ostatniej drodze

S. + P.

inż. ARTURA PŁOCIENNIKA

składają najserdeczniejsze podziękowania

ZONA, CÓRKA, ZIĘĆ I WNUCZKA OLA

Drogi Koleżance

DANUCIE LEWANDOWSKIEJ

wyraz szczerego współczucia z powodu śmierci

składają
KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADU HISTOLOGII I EMBRIOLOGII AM w ŁODZI

SPÓŁDZIELCZY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ
„WESTA”

na podstawie umowy polisowej z zachodnoniemiecką firmą ubezpieczeniową „COLONIA - VERSICHERUNG AG”

OFFERUJE

dla obywateli polskich udających się do niesocjalistycznych krajów Europy ubezpieczenie kosztów leczenia związanych z nagłą chorobą lub nieszczęśliwym wypadkiem.

- Proponowane ubezpieczenie pokrywa koszty związane z:
 - leczeniem ambulatoryjnym,
 - opieką szpitalną,
 - zakupem lekarstw i środków opatrunkowych,
 - podstawową opieką stomatologiczną.

Koszty prowadzenia takiego ubezpieczenia dzielone są w proporcji 50 proc. pomiędzy obydwojma współubezpieczycielami.

W przyszłości przewiduje się rozszerzenie zakresu terytorialnego ubezpieczenia na inne kraje świata.

2791-k

PRZYSPIESZONE

SPRZEDAM działkę budowlaną, Brzezinska 219. Oferty 4205 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

SEGMENT własnościowy sprzedam. Łódź, Kobaltowa 48. 46118 g

STĘBNÓWKĘ plastiką kupię. 42-96-38. 4190 p

SPRZEDAM fizjelinę - 51-85-20 (17-20). 4206 p

NASZYWKI tureckie - sprzedam. Tel. 87-05-85 4603 p

SZNAUCERA obrzyżną, szczeniata po championie - sprzedam. Sólki 15. 4139 p

SPRZEDAM ciekawą C360. Żulawa Józef, Siugocice 30, gm. Będków 97-319 woj. Piotrków Tryb. 46120 p

ZAMIENIĘ trzypokojowe bloki - Retkonia na dwa oddzielne. 87-13-27. 4178 p

PRZYJMĘ roboty murarskie, tynkarskie. Zatrudnię murarzy, tynkarzy 86-11-39 (grzeźniaczkowy) po 18. 4197 p

SZWACZKI - zatrudnię - Stębnówka kupię - 51-80-60. 4193 p

PRZYJMĘ fachowców ze znajomością produkcji zamków błyskawicznych i sitodruku. Proponuję spótkę. Hortensji 13 (16-20). 4204 p

ZATRUDNIĘ - szwaczki (kurtki) na bardzo dobrych warunkach Chelmy, Sosnowa 2, Zgierz, Parczewska 3A. Sprzedam LZ-3. 46147 p

ZATRUDNIĘ wykańczarkę kuśnierską. 33-72-33. 46148 p

SZWACZKI - zatrudnię (dzianina) - 78-47-87 (15-19). 46087 p

ZATRUDNIĘ szwaczki - 36-65-19. 46090 p

SZWACZKI dobrze szyjące chałupniczo - zatrudnię. 74-68-79. 6152 p

DOMOFONY, anteny instaluje. Makowski - 48-80-41. 46086 p

WYKONUJEMY wnętrza mieszkalne pod nadzorem architektów. Tynki, sztalujemy, sztukaterie. Nowoczesna ornamentyka gipsowa - „Atta”. 32-24-96 (10-14). 46121 p

GOTÓWKA - potrzebna. Listy 4187 Biuro Ogłoszeń. Sienkiewicza 3/5. 4187 p

Żniwa na ukończeniu

Jak stwierdzono podczas wczorajszych obrad sztabu żniwnego, żniwa w naszym województwie są już praktycznie na ukończeniu. Pozostało tylko zebrać zboża z około 270 ha. Jednakże o tej samej porze w zeszłym roku - 20 sierpnia - było już po żniwach. Podczas tegorocznych prac polowych, na podkreślenie zasług, dobre wykorzystanie kombinacji w SKR. Zmniejszyła się także awaryjność kombajnów i innych maszyn rolniczych. Nadal są trudności z uzyskaniem sznurka do snopowiązadek.

Pilną sprawą do załatwienia jest zapewnienie łączności telefonicznej z poszczególnymi gminami. Uszkodzone są obecnie telefony w niektórych miejscowościach w gminie Zgierz - winny one być jak najszybciej zreperowane.

Straż pożarna alarmuje o pożarach na polach i w lasach. Zdarzył się już w czasie tegorocznych żniw tragiczny wypadek. W wiacie ze słomą zginał w czasie pożaru 3-letni chłopiec. Nie zawsze poszczególne oddziały OSP w naszym województwie mają sprawny sprzęt gaśniczy. Zanotowano podczas tegorocznych lat osiem pożarów na polach i pięć w lasach. (j.kr)



Noże kuchenne narzędziami zbrodni

37-letni Andrzej S. (żonaty, pracujący dorywczo, z zawodu ślusarz) został tymczasowo aresztowany jako podejrzany o zabójstwo swej konkubiny. Obie nadużywały alkoholu - pod jego wpływem - urządzali awantury. 19 lipca podczas kolejnki kłótni mężczyzna ugodził swą przyjaciółkę nożem w klatkę piersiową. Ostrze uszkodziło mięsień serca nastąpił zgon. Następnego dnia Andrzej S. zawiadomił o tym organa ścigania. Śledztwo prowadzi prokurator rejonowy dzielnicy Górna.

W identyczny sposób postąpił 40-letni Ryszard D zameldowany w Łodzi na pobyt czasowy. 13 lipca przebywał w swoim mieszkaniu. Był w stanie określonym „po spożyciu alkoholu”. Przeszedł do nie-

Znów płacimy więcej! Za ciasto - od dziś za „garmaz” - od jutra

Informacje o kolejnych podwyżkach cen należą ostatnio - niestety! - do starych pozycji w naszej gazecie. Nie ma jednak dnia, żebyśmy nie dowiadywali się o kolejnych podwyżkach cen artykułów żywnościowych. Tym razem podajemy niektóre tylko nowe ceny wyrobów pochodzących z Oddziału Produkcji „Społem” w Łodzi.

Od dziś drożeje ciasto. Za kilogram babki drożdżowej z owocami płacimy teraz 1100 zł (do tej pory 900 zł), placka luksusowego - 1300 (1100), placka drożdżowego z kruszonką - 1650 (1300), tortu „Irena” - 2950 (2600), babki piaskowej - 2050 (1900) i sernika krakowskiego - 1650 (1400). Znaczniejsze podwyżki dotyczą

wyrobów garmazeryjnych, które drożeją od jutra. Kilogram paszety łódzkiej kosztować będzie 3500 zł (dotychczas 2150 zł), paszety mięsnej - 4700 (3050), pieczeni rybniczej - 4650 (2950), wafelki czekoladowe - 4600 (3400), kielbasy białej garmazeryjnej - 8000 (5550). (jm)

Dokąd na wczasy FWP?

W Okręgowym Biurze Skierowań FWP można obecnie kupić wczasy na turnusy rozpoczynające się we wrześniu, a także w pozostałych terminach, do końca roku. Na pierwszą połowę września jest jeszcze sporo wolnych miejsc - najwięcej w ośrodkach górskich. Również w październiku można wybrać się na wypoczynek w góry lub, jak kto woli, bliżej - do Kolumny w listopadzie zapraszają m.in. Polanica i Kudowa, a na pierwszą połowę grudnia - Spała. W tej ostatniej miejscowości nie ma już jednak wolnych miejsc na turnusach świątecznych. Na święta można jednak jeszcze wybrać się do innych ośrodków na wczasy 14-dniowe, słownie w góry.

Niestety wczasy FWP zdrożały około 20 proc. Dlatego też wyjeżdżający na turnusy wrześniowe muszą zabrać ze sobą dodatkową gotówkę, żeby pokryć podwyżkę opłat. Na pytanie, czy często zdarzają się rezygnacje z wczajszymi

PKO informuje... że wyniki losowania konkursu „50.000” zostaną udostępnione w oddziałach i ekspozyturach PKO po upływie 4 tygodni od daty losowania, czyli po 10 września tego roku.

Po „sobotnim dyżurze” wyjaśnienie w... 7 egzemplarzach

Z Oddziału „Społem” na Polesiu otrzymaliśmy oryginał i aż... 6 kopii wyjaśnienia na nasz krytyczny artykuł pt. „Sobotni dyżur” („DE” z 31 lipca br.). Pismo do naszej redakcji podpisał wiceprezes ds. technicznych Wiesław Andrzejak.

W wyjaśnieniu stwierdzono m.in. że sklep nr 534 przy ul. Krakowskiej 88 - wznówił 31 sierpnia br. pracę ale - z powodu braku

„przyjeżdżający do Łodzi przebywają w naszym mieście przez 7 tygodni. W programie pobytu jest m.in. wypad do stolicy oraz impreza folklorystyczna - tzw. świąteczna w Bychlewie. W miejscowym Gminnym Ośrodku Kultury odbywa się przy takiej okazji przyjęcie połączone ze śpiewami i tańcami w wykonaniu miejscowych artystów-amatorów zespołu „Bychlewianka”.

W tym roku „Orbis” przyjmie jeszcze kilka grup turystów z RFN, którzy chcą zwiedzić stolicę, Łódź, spotkać się z rodzinami i znajomymi a także uczestniczyć w regionalnej imprezie w Bychlewie. (kas)

Goście z RFN...

W tym roku „Orbis” przyjmie jeszcze kilka grup turystów z RFN, którzy chcą zwiedzić stolicę, Łódź, spotkać się z rodzinami i znajomymi a także uczestniczyć w regionalnej imprezie w Bychlewie. (kas)



Kupić - nie kupić? Popatrzeć zawsze można... Fot.: A. WACH

Zawinił cinkciarze? Kantor w „Uniwersalu” nieczynny

Od pewnego czasu w „Uniwersalu” czynny był - ku zadowoleniu klientów tego domu towarowego - kantor wymiany walut. Niestety ścisnął on również konkurencję w postaci kilku cinkciarzy którzy starali się za wszelką cenę przechwycić klientelę kantoru. Między rywalizującymi - również ze sobą - cinkciarzami dochodziło do głośnych awantur, a nawet bójek, co zakłócało prace stoisk na całym parterze „Uniwersalu”. Mimo wielu prób poskromienia koni walutowych nie udało się zapewnić porządku. Skłonilo to kierownictwo domu towarowego do

podjęcia decyzji ostatecznej, czyli do zamknięcia kantoru. Stało się to przedwczoraj. (jm)

Koncert w amfiteatrze

W najbliższą niedzielę (27 bm.), o godz. 18, rozpocznie się w Amfiteatrze Wideo-wskim atrakcyjny koncert estradowy z udziałem m.in. KAZIMIERZA GRZEŚKOWIAKA (autorski program recitalowy) MARKA ŁUCZAKA i zespołu „WESTERN STANDARD” (z polskimi piosenkami ludowymi i tradycyjnymi w stylu country - „Góralu czy ci nie żal”, „Sza dzieweczka do laseczka” i inne). KAZIMIERZA JANCZYKA (e-wergretny muzyczne - sweet i country). Organizatorzy (DDK - Wideo) zapraszają wszystkich miłośników dobrej muzyki, humoru i piosenki autorskiej do amfiteatru.

Komunikat WUSW

W dniu 20/21.07.1989 r. w Łodzi na chodniku ul. Rzgowskiej przy ul. Leleweła został znaleziony nieznanymi mężczyzna.

Rysopis: wiek około 45 lat, wzrost 171 cm, szaty, włosy lekko kręcone, wazy koloru rudego, nad lewym łukiem brwiowym w połowie czoła posiadał brodawkę. Urwany był tylko w sweter koloru niebieskiego.

Osoby mogące udzielić w powyższej sprawie jakichkolwiek informacji proszone są o kontakt z DUSW Łódź-Górna, ul. Wólczańska nr 250 pokój 32, tel. 32-92-22 wew. 11-92.

Esperanto systemem non stop

Centrum Oświatowo-Wydawnicze Polskiego Związku Esperantystów „Ritmo” organizuje w najbliższych tygodniach (do listopada włącznie) - kursy języka esperanto systemem korespondencyjnym. Każdy uczestnik takiego kursu sam reguluje tempo nauki, która odbywa się wyłącznie na odległość z wykorzystaniem udostępnionych materiałów szkoleniowych. Absolwenci kursów mogą korzystać z różnych form działalności PZE, m.in. z zagranicznych wycieczek „Esperantotur”. W ostatnim czasie największym powodzeniem cieszą się esperanckie wycieczki na Małtę, do Turcji, Szwajcarii, USA, Kanady, Chin i Japonii.

Szczegółowych informacji o kursach udziela „Esperanto non stop”, ul. Krucza 38/42, 00-512 Warszawa, tel. 28-11-57. (j. kr.)

W wielu łódzkich sklepach kasjerki posługują się maszynami liczącymi, które sumują rachunki tylko do kwoty 9999,9 zł. Na dziesiątki i setki tysięcy złotych miejsca już nie ma.

Za obecnym tempem inflacji nie tylko ludzie nie nadążają...

Z ogłoszeń prasowych: „Baszta prywatna zatrudni...”

Dawniej baszty prywatne były tylko w posiadaniu królów i książąt. I proszę, dzięki ustawie o przedsiębiorczości znów wracają stare dobre czasy. Już wyobrażamy sobie tę powszechną radość wśród monarchistów polskich.

do widzenia NASZ TELEFON 33-41-10

CO GDZIE

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie MO 997
Straż Pożarna 998
Informacja służby zdrowia

Informacja kulejowa 36-15-19
Informacja PKO 36-55-53
Informacja telefoniczna 36-32-11
Informacja PKS 913

Dworzec Centralny 31-97-06
Informacja kulturalna 33-92-21
Pogotowie wodociągowe 78-35-46

Pogotowie energetyczne 74-34-35
Łódź Północ 74-28-19
Łódź Południe 74-28-19

Pogotowie gazowe 74-85-23, 74-86-95, 992

Pogotowie dewizowe 74-87-88, 14-40-41

TELEFON ZAUFANIA - 43-37-37 w dni powszednie w godz. 8-17 w dni wolne od pracy cała doba.

TELEFON ORIENTACJI I PO-

RADNICTWA ZAWODOWEGO
33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33

ANONIMOWI ALKOHOOLICY - tel. dla ludzi z problemem alkoholowym - 57-31-42 (poniedziałek - piątek 17-20)

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA - nr 33-50-64 - czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18

TELEFON DLA RODZICÓW - nr 33-24-99 - czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-15

POGOTOWIE MIECZKANOWE
spółdzielcze 32-48-36
komunalne 36-33-95
osiedle Widzew 74-28-13
74-29-55
74-28-00

SCHRONISKO dla zwierząt 57-88-42

TEATRY
nieczynne

MUZEA

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17

ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16

RUCH MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-15

SPORTU I TURYSTYKI (Worcełowa 21) godz. 11-15

WŁOKNIENICTWA (Piórkowska 282) godz. 9-17

SZTUKA (Włocławskiego 36) - godz. 11-17

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18

WYSTAWY

SALON FOTOGRAFII (Piórkowska 102) godz. 10-18 Wystawa PTF

GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 grafika R. Ragle

GALERIA SZTUKI (Włocławska 31) godz. 11-18 male formy grafiki

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18 wystawa malarstwa

ZOO - czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)

OGROD BOTANICZNY - w godz. 10-20 (kasa do 19)

PALMIARNIA - czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-17

KINA

PRZEDWIOSNIE - „Czerwona gorączka” - USA od lat 15 godz. 16, 18, 20.

BALTYK - „Czarownice z Eastwick” - USA od lat 18 - godz. 19; 12.30, 18; Film z czytana lista dialogowa „Szklana pułapka” (Die Hard) - USA godz. 17.30, 20

IWANOWO - „Mściciel znad Złotej Rzeki” - Hongkong od lat 15 - godz. 18.30; „Podejrzany” - USA od lat 18 - godz. 17.30; Film z czytana lista dialogowa - „Rybka zwana Wandą” czyli jak odzyskać łup” - ang. godz. 20

POLESIE - „Commando” - USA od lat 15 - godz. 16, 18

WŁÓKNIARZ - „Konsul” - pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

TATRY-LETNIE - „Wirujący seks” (Dirty dancing) - USA od lat 15 godz. 20.30; W razie niepogody seans odbędzie się w kinie „TATRY”

LDK - „Sztuka kochania” - pol. od lat 15 godz. 17, 19

WISLA - „Chora z miłości” - fr. od lat 15 - godz. 15, 17.15, 19.30

STYLOWY - „W imię przyjaźni” - franc. od lat 18 godz. 17, 19

TATRY - MALE-STUDYJNE - „Świat na uboczu” - ang. od lat 15 godz. 18

TATRY - „Wielkie żarcie” - fr. od lat 18 godz. 16, 18.30

DKM - nieczynne

OKA - „Gliniarz z Beverly Hills” (cz. II) (USA) od lat 15 godz. 19.30, 18, 18.30

SWIT - „Złote dziecko” (USA) od lat 12 godz. 18; „Pluton” - USA od lat 15 godz. 18, 20

SWIT - WIDEO - „Czarny tulipan” (franc.) godz. 16; „Kowboju do dziesiątą” (USA) godz. 19

ZŁOTA JESENIA - „Harry i Hendersonowie” (USA) godz. 12

GDYNIA - Kino non stop od godz. 10-22 „Zdrada i zemsta” - Chiny od lat 15

HALKA - „Cinkciarze” - czech. od lat 18 godz. 16, 18

MŁODA GWARDIA - „Gliniarz z Beverly Hills II” - USA od lat 15 - godz. 15, 17, 19

I MAJA - „Kłątwa Doliny Węzy” - pol. od lat 12 godz. 16; „Co lubia tygrysy” - pol. od lat 18 godz. 18

ROMA - „Przemienilo z wiatrem” - USA od lat 12 godz. 17.15; „Wielka draka w Chńskiej Dzielnicy”, ang. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15

WYPOCZALNIE KASET WIDEO
1. Piórkowska 76 - czynna od godz. 13-17; 2. Narutowicza 20 - czynna od godz. 11-17

APTEKI

Mickiewicza 20, Skłodowska 26/2a, Nieclarniana 15, Felńskiego 7, Bratysławska 2a, Lutomska 146, Pabianice - Armii Czerwonej 7, Aleksandrów - Kościuszki 4, Konstancja - Sadowe 10, Główny - Łowicka 63, Zgierz - Dąbrowskiego 10, Ozorków - Armii Czerwonej 61

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)

Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęcowska 35)

Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęcowska 35)

Chirurgia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczękowo-twarzowa - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęcowska 35)

Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Włocławska 155)

Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 6)

Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakąta 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS - czynny od godz. 15 do 7 telefon 32-81-26

Ambulatoria doraźnej pomocy

internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w. 31.

gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 13, czynny cała doba, tel. 74-14-14

gabinet pediatrii (ul. Armii Czerwonej 13) czynny od godz. 15 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14

gabinet stomatologiczny ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy przez całą doba - 43-99-72

gabinet okulisty ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba.

DE „DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (tacy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10; 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32; 33-10-38; 32-89-47; 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60 sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje telefon usługowy: 33-03-04, sprawy terenowe: 32-23-05; (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie zwraca) Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30 Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ciepłzeń, Łódź, ul. Piórkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.